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((’ VIDA MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL \:J Defensa
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITAR

No. 2024140210014691 ALRAM -CTR-CT-14021 Florencia 21- 03 - 2024
AL: Sefiores

PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL

Florencia
ASUNTO: Traslado verificacién de requisitos habilitantes en el proceso de Seleccion

Abreviada de Subasta Inversa Electronica 006-008-2024.

En desarrollo de la Seleccién Abreviada de Subasta Inversa Electrénica No 006-
008-2024, cuyo objeto corresponde al “SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA” y para dar
cumplimiento al pliego de condiciones, leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y demas
normas vigentes los oferentes dispondran de tres (03) dias habiles, desde el 22 de marzo de
2024 hasta las 18:00 horas del 27 de marzo de 2024 a fin de presentar las observaciones que
estimen pertinentes al consolidado de evaluaciones. Este se encuentra disponible en el Grupo
Contratos ubicado en el segundo piso de la Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanizacién el Progreso
Frente al Sena en la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razon a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término
sefalado, por medio del Sistema Electréonico de Contratacion Publica “SECOP 11”.

De igual manera la subsanacion de requisitos habilitantes solicitados por la entidad sera hasta el
dia 02 de abril de 2024 hasta las 10:00 horas, se solicita el envio de las mismas en medio
magnético a la plataforma del SECOP Il

Cordialmente,

Sede Principal - Calle 95 No. 13 - 08

\\ //// Edificio Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Y Bogotd, D.C., Colombia \

- —  PBX (601) 6510420

AGENCIA LOGISTICA | inoa Gratuita Nacional 018000126537
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Florencia, 21 de marzo de 2024

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE SUBASAT INVERSA ELECTRONICA
No.006-008-2024

En desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DE SELECCION ABREVIADA DE SUBASAT
INVERSA ELECTRONICA No.006-008-2024, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE FRUTAS Y
VERDURAS PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL
AMAZONIA.", y en cumplimiento del deber de seleccion objetiva previsto en la normatividad vigente se
verificé la documentacwn allegada por los proponentes con la oferta, asi como se detalla a
continuacion:

Anexo 2, obligaciones contractuales NO NO
CUMPLE. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE. | CUMPLE
Ver nota 7. Ver nota 7
fefmégzm No 4 espdciicdtionts CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
Experiencia del proponente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Establecimiento de comercio NO NO
CUMPLE. CUMPLE.
CUMPLE | CUMPLE | Vorac® | cuyppg | Verada
coordinaci coordinac
on. ion.
Concepto Sanitario, Acta de inspeccion NO NO NO
sanitaria con enfoque de riesgo para CUMPLE. CUMPLE CUMPLE.
expendio de alimentos y bebidas y/a para Ver acta i Ver acta
establecimientos de almacenamiento de CUMBEES CUMBLE de Zggr?:l?rtwa d.? de
alimentos y bebidas. coordinaci n aclo | coordinac
on. ) ion.
Formulario No.6, la calidad en la que se NO
actia. CUMPLE CU"a":oLnEé No | CUMPLE | CUMPLE. | cumPLE
documento.
Acta de inspeccién Sanitaria de Vehiculos No NO
yilo de transporte (02 vehiculos). CUMPLE. | CUMPLE %Lé':"r':o'-é CUMPLE. | CUMPLE
Ver nota 8. 3
Cumplimiento de Normatividad con NO NO NO
relacionialiSGo Sk cumpLE. | cumpe | MPLE- cumpLe. | cumpLe
Ver nota 1. 4 Ver nota 6.
Plan estratégico de seguridad vial NO NO
CUMPLE. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE. | CUMPLE
Ver nota 2 Ver nota 5
Certificado de higiene y manipulacion de
alimentos y/o listados de asistencias a CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
capacitaciones
Plan de capacitacién continuo-permanente
y/o cronograma de capacitacién para el CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

“La union de nuestras Fuerzas”




POTENCIA DELA

VIDA

K¢ Viba

\\Y///"

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MII.I'I‘ARES_

——La mion de nuestras Fusrzes

personal manipulador de alimentos desde
el momento de su contratacion
certificacién de aptitud médica para la NO
manipulacién de alimentos del personal NO CUMPLE.
manipulador de alimentos y persona CUMPLE. No aporta
encargada del descargue y/o conductor No aporto CUMPLE CUMPLE | certificados | CUMPLE
documento médicos de
s. todo el
personal.
Pian de saneamiento basico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro general de pequefios productores NO NO
CUMPLE. | CUMPLE. No | v | cuMPLE | CUMPLE
No aporto aporta
documento. | documento.
Formulario 7, acuerdo de confidencialidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
y no dlvulgamon contratista.

Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes se indica lo siguiente:

NOTA 1. No cumple, toda vez que en el pliego de condiciones se establece la siguiente certificacion asi:
Certificacion actualizada, expedida por la ARL a la cual se encuentre afiliada la empresa, que certifique porcentaje
de cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 v sequn las fases de implementacion de la
Resolucién 0312/2019, donde la valoracién sea MODERADAMENTE ACEPTABLE o ACEPTABLE. La certificacién
debe tener fecha de aplicacién del mes de diciembre del afio 2023.

La certificacién allegada, tiene fecha de aplicacién del 30/01/2024.

NOTA 2. EL PESV allegado no cumple, ya que no se ajusta a la normatividad legal vigente. No acredita el
cumplimiento del paso 3 de acuerdo a la normatividad vigente.

NOTA 3. No se visualiza el vinculo contractual que pruebe la tenencia de los vehiculos a titulo del oferente, ya que
I los vehiculos estan a nombre de terceros

NOTA 4. No cumple, toda vez que en el pliego de condiciones se establece la siguiente certificacion asi:
Certificacion actualizada, expedida por la ARL a la cual se encuentre afiliada la empresa, gue certifique porcentaje
| de .cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 y segun las fases de implementacion de la
Resolucion 0312/2019, donde la valoracion sesa MODERADAMENTE ACEPTABLE o ACEPTABLE. La certificacion
debe tener fecha de aplicacion del mes de diciembre del afio 2023.

La certificacién allegada, tiene fecha de aplicacién del 02/02/2024.

NOTA 5. No se visualiza, documento “El futuro contratista (persona natural, persona juridica, consorcio, unién
temporal o promesa de sociedad futura) DEBE anexar en su propuesta certificacion suscrita por el organismo de
transito que corresponde a la jurisdiccién en la cual se encuentra su domicilio o quien haga sus veces, en donde se
avale el cumplimiento del Plan Estratégico de Seguridad Vial”.

NOTA 6. No cumple, toda vez que en el pliego de condiciones se establece la siguiente certificacion asi:
| Certificacion actualizada, expedida por la ARL a la cual se encuentre afiliada la empresa, que certifique porcentaje

“La union de nuestras Fuerzas”
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de cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 y segun las fases de_implementacion de la
Resolucién 0312/2019, donde la valoracion sea MODERADAMENTE ACEPTABLE o ACEPTABLE. La certificacion

debe tener fecha de aplicacion del mes de diciembre del afio 2023.

La certificacion allegada, tiene fecha de aplicacion del 16/01/2023.

NOTA 7. No registra el nimero del documento de identificacion.

NOTA 8. Presenta CDA del vehiculo THQ 536 vencido.

Una vez verificado los requisitos técnicos aportados por los oferentes: HECTOR EDUARDO OSPINA,
MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA SAS BIC., GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV SAS,
COMERCIALIZADORA MAKAMETH ZOMAC S.A.S, AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S, se encuentran que
no cumplen con los requisitos solicitados en el pliego de condiciones.

.S}f;.%a oo O

Técnico Evaluador

Revisé y Aprobé: Carlos E£uardo Gasca Fuentes

Coordinador Grupo de abastecimientos bienes y servicios

“La unién de nuestras Fuerzas”
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LUGAR Y FECHA: Florencia Caquet4, 20 de marzo del 2024.

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
No.006-008-2024

OBJETO: "SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicié el presente proceso de seleccién de acuerdo con la
siguiente informacién.

o Necesidad presentada por el Grupo de Abastecimientos Bienes y Servicios de la Regional en
cumplimiento a los Contratos No. 039-DIADQ-DIPER-2023 celebrado entre el MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL - EJERCITO NACIONAL, No. No.185-00-A-COFAC-CODAF-2022 suscrito con la
DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA, No. 0002-ARC-JOLAN-2023 suscrito con la
ARMADA NACIONAL.

o Presupuesto: MIL TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.300.000.000) M/CTE.

» Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2724 del 14 de febrero de 2024, expedido por el la PD
Presupuesto y cartera de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares Regional Amazonia.

e Apertura: Resolucion No. 020 de 2024 del 08 de marzo de 2024, por medio de la cual se ordena la
apertura de la Seleccion Abreviada de Subasta Inversa Electrénica No.006-008-2024 para el dia 08 de
marzo de 2024.

¢ Cierre: 18 de marzo de 2024.

¢ Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato que surja del proceso de seleccion sera hasta el 31
de diciembre de 2024, el cual se contara a partir del cumplimiento de los requisitos necesarios para la
ejecucion del contrato, o hasta agotar el presupuesto oficial de mismo, lo que primero suceda en el
tiempo.

OFERTAS PRESENTADAS:

LISTA DE OFERTAS : {® AvrirPanel  Opciones
Referencia de oferls Entidad Evaluacién Presentada Ofarta
COMERCIALIZADORA MAKAMETH §.4.§ - PROCESO 006.008.2024 COMERCIALIZADORA MAKAMETH ZOMAC S A.S Oferta enevaluacidn  16/03/2024 350 PM 0COP
VERDURAS-2024 MAXIDISTRIBUCIONES Oferta en evaiacion  18/032024 2:01 PM ocop
VERDURAS AMAZONIA GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV SAS Ofertaenevaliacibn  18/03/2024 1.37 P nCoP
VERGURA AVESUR 2024 AVESUR ZOMAC Ofetasnevakaodn  18/03/2024 1039 AM ocop

SUMINISTRO DE FRUTAS ¥ VERDURAS 2004 HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ Ofetia en evakiacién 1820372024 952 KA DCoP
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PROPONENTE:
1. HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ

No REQUISITOS VERIFICACION
Certificado De Existencia y Representacion Legal (Persona
1 Juridica) o Registro Mercantil (Persona Natural) Expedido Cumple
Por la Camara de Comercio
Poder No aplica
5 Documento Que Acreditg,la Conformacion del Consorcio o No aplica
Unién Temporal
Autorizacién para Presentar Propuesta y Suscribir el No aplica
) Contrato
3 Carta de Presentacién de la l:)ropuesta (FORMULARIO No. Cumple
4 Certificado de Pago de Seguridad Social y Aportes Cumple
Parafiscales
Certificado de inscripcion en el registro Gnico de
2 proponentes (RUP) de la cdmara de comercio L
6 Identificacion tributaria - RUT Cumple
e L . Cumple
Verificacion De No Inclusion En El Boletin De
7 Responsables Fiscales No se encuentra repz\r:caacjo como responsable
8 Verificacion del SIRI (Sistema de Registro de Sanciones | Cumple
[ Inhabilidades) No registra sanciones ni inhabilidades vigentes |
Cumple
9 | Verificacion De Antecedentes Judiciales — Policia Nacional | No fiene asuntos pendientes con las autoridades
e judiciales
Cumple
| e . . : . No se encuentra vinculado en el sistema
10 | Verificacion del Registro Nacional de Medidas Correctivas Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC
| de la Policia Nacional de Colombia
No Cumple
No se aporté certificacién en la que se manifieste
bajo la gravedad de juramento no encontrarse
11 Registro de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM dentro de la causal de inhabilidad, conforme se
solicita en el numeral 4.2.11. REGISTRO DE
DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM del pliego de condiciones. N
[ 12 Inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones Cumple
? Fotocopia De La Cedula de Ciudadania del Representante cuml
i Legal y de la Persona Natural Gty |
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No REQUISITOS VERIFICACION
No Cumple
La certificacién bancaria no coincide con los
datos suministra jo N°
14 Certificado bancario (FORMULARIO N° 3) LunissRsesEnielforndiatiolEtS
Cuenta Bancaria: Corriente Z Ahofro D
Entidad Bancaria: BANCOOCCIDENTE No. 500-07399-4
Diligenciamiento Compromiso Anticorrupcion
i (FORMULARIO No.2) Cumple
16 Garantia de Seriedad de la Propuesta Cumple
2. AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S.
No REQUISITOS VERIFICACION
Certificado De Existencia y Representacion Legal (Persona
1 | Juridica) o Registro Mercantil (Persona Natural) Expedido Cumple
Por la Camara de Comercio
Poder No aplica
Documento Que Acredite la Conformacion del Consorcio o )
2 Unién Temporal No aplica
Autorizacién para Presentar Propuesta y Suscribir el .
Contrato No aplica
3 Carta de Presentacion de la F;’)ropuesta (FORMULARIO No. Cumple
Certificado de Pago de Seguridad Social y Aportes
. Parafiscales Cample
Certificado de inscripcion en el registro Gnico de
2 proponentes (RUP) de la camara de comercio Gunpie
6 Identificacion tributaria - RUT Cumple
; : . . Cumple
Verificacién De No Inclusién En El Boletin De
7 Responsables Fiscales No se encuentra rep;;;t;;o como responsable
8 Verificacion del SIRI (Sistema de Registro de Sanciones Cumple
Inhabilidades) No registra sanciones nij inhabilidades vigentes
Cumple
9 | Verificacion De Antecedentes Judiciales — Policia Nacional | No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales
Cumple
: L ; ’ . . No se encuentra vinculado en el sistema
10 | Verificacién del Registro Nacional de Medidas Correctivas Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia
Cumple
11 Registro de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM No se encuentra inscrito en el Registro de
Deudores Alimentarios Morosos — REDAM
12 Inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones Cumple
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' No REQUISITOS VERIFICACION
| .~ | Fotocopia De La Cedula de Ciudadania del Representante
Ue _ Legal y de la Persona Natural e
No Cumple [
El Formulario No. 3 Apertura—Cancelacién Datos
" . R Tercero Cuentas Bancarias SIIF Nacién I,
14 Certificado bancario (FORMULARIO N° 3) contiene informacién errénea.
Fecha de Expedicion de fa cedula de ciudadania del 25 de junio del 2005
tiudadania
Diligenciamiento Compromiso Anticorrupcion
> (FORMULARIO No.2) St
16 Garantia de Seriedad de la Propuesta Cumple
3. GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV S.A.S.
No REQUISITOS VERIFICACION
Certificado De Existencia y Representacion Legal (Persona
1 | Juridica) o Registro Mercantil (Persona Natural) Expedido Cumple
Por la Camara de Comercio
Poder No aplica
5 ' Documento Que Acredite la Conformacion del Consorcio o No aplica
. B Unién Temporal -
Autorizacion para Presentar Propuesta y Suscribir el .
Contrato ioiapiica
3 Carta de Presentacion de la I;’)ropuesta (FORMULARIQO No. Cumple
No Cumple
La certificacioén aportada no acredita el
cumplimento del requisito durante los seis (6)
4 Certificado de Pago de Seguridad Social y Aportes meses anteriores a la fecha de cierre del proceso
Parafiscales de seleccién, conforme a lo solicitado en el
numeral 4.2.2. CONSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES, del pliego de condiciones |
5 Certificado de inscripcidn en el registro tnico de Cumple
| proponentes (RUP) de la camara de comercio p "
6 Identificacion tributaria - RUT Cumple
. L C e i Cumple
Verificacién De No Inclusién En El Boletin De
7 Responsables Fiscales No se encuentra repggcaatjo como responsable
_8 Verificacion del SIRI (Sistema de Registro de Sanciones Cumple
Inhabilidades) No registra sanciones ni inhabilidades vigentes
! j : Cumple
9 | Verificacién De Antecedentes Judiciales — Policia Nacional | No tiene asuntos pendientes con las autoridades
[2 | judiciales
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No REQUISITOS VERIFICACION
Cumple
10 | Verificacién del Registro Nacional de Medidas Correctivas Re gilstltc;osle\laec?igz(;?t;: X:;Z%ZC;OC%'; :,c Z."f;‘:”;"’;VM c
de la Policia Nacional de Colombia
No Cumple
No se aport6 certificacién en la que se manifiesta
bajo la gravedad de juramento no encontrarse
11 Registro de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM dentro de la causal de inhabilidad, conforme se
solicita en el numeral 4.2.11. REGISTRO DE
DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM del pliego de condiciones.
12 Inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones Cumple
Fotocopia De La Cedula de Ciudadania del Representante il
= Legal y de la Persona Natural Cumple B
14 Certificado bancario (FORMULARIO N° 3) Cumple
Diligenciamiento Compromiso Anticorrupcion
L (FORMULARIO No.2) CUmpls
16 Garantia de Seriedad de la Propuesta Cumple
4. MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S.A.S. BIC
No REQUISITOS VERIFICACION
No Cumple
No se adjunt6 documento especificando si la
. . . i ersona juridica cuenta con Revisor fiscal y/o en
Certificado De Existencia y Representacion Legal sf)u defectjo certificacién de que no esté oblig}ylado a
1 | (Persona Juridica) o Registro Mercantil (Perso_na Natural) constituirlo, conforme a lo establecido en ¢l
Expedido Por la Camara de Comercio numeral 4.1.1 PERSONA JURIDICA NACIONAL
DE NATURALEZA PRIVADA del pliego de
condiciones
Poder No aplica
2 Documento Que Acreditg la Conformacién del Consorcio No aplica
0 Unién Temporal
Autorizacion para Presentar Propuesta y Suscribir el No aplica
Contrato B
3 Carta de Presentacion dcle\li: I;’)ropuesta (FORMULARIO Cumple
4 Certificado de Pago de Seguridad_ Social y Aportes Cumple
Parafiscales
5 Certificado de inscripcidn en el registro unico de Cumple
proponentes (RUP) de la cdmara de comercio
6 Identificacién tributaria - RUT Cumple
Verificacion De No Inclusién En El Boletin De Cumple
g Responsables Fiscales No se encuentra reportado como responsable
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No

REQUISITOS

VERIFICACION

fiscal

Verificacién del SIRI (Sistema de Registro de Sanciones
Inhabilidades)

Cumple
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

Verificacion De Antecedentes Judiciales — Policia
Nacional

Cumple
No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales

Verificacién del Registro Nacional de Medidas
Correctivas

Cumple
No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de Ia
Policia Nacional de Colombia

11

Registro de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM

Cumple
No se encuentra inscrito en el Registro de
Deudores Alimentarios Morosos — REDAM.

T

12

Inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones

Cumple

|13

Fotocopia De La Cedula de Ciudadania del
_Representante Legal y de la Persona Natural

Cumple

| 14

Certificado bancario (FORMULARIO N° 3)

No Cumple
La razén social consignada en Ia certificacién
aportada, no se encuentra diligenciada en su

| totalidad, no coincide con los datos suministrados

en el Formulario No. 3 Apertura~Cancelacion
Datos Tercero Cuentas Bancarias SIIF Nacién I
conforme a lo estipulado en el numeral 4.2.13., del
CERTIFICADO BANCARIO del pliego de
condiciones definitivo
BANSOLOMBIA 5.4, Corifion que MANIDISTIBUCIONES DE COLOMBIA, identllicaco con NIT

15

Diligenciamiento Compromiso Anticorrupcién
(FORMULARIO No.2)

No Cumple
El Formulario No. 2 no se encuentra diligenciado
en su totalidad, conforme a lo solicitado en el
numeral 4.2.5. COMPROMISO
ANTICORRUPCION del pliego de condiciones

definitivo.

PRIMERO: Que la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un
proceso de Seleceion, en desarrolo de la Ley 80 de 1883, Ley 1150 de 2007 y sus decretos
g! io8, para ia celebracion de un estatal, kierlificads asi:

SEGUNDb: Gue es interés del PROPONENTE apoyar ks accion del Eslado colombiang, y de

16

Garantia de Seriedad de la Propuesta

No Cumple
La razén social registrada en la Péliza de seguro
de cumplimiento estatal, no se encuentra
diligenciado en su totalidad, conforme a lo
estipulado en el numeral 7.2 GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA del pliego de
condiciones definitivo.




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

=

TITULO

Cédigo: CT-FO-27

Y EV. A i ‘o Pa’gma 7 de
i ALUACION JURIDICA VersionNo 00 || o
R— [ Fecha. ][ 08 ]["03 |[2018 ]| -
5. COMERCIALIZADORA MAKAMETH S.A.S.
No REQUISITOS VERIFICACION
No Cumple
No se aport6é documento especificando si la
Certificado De Existencia y Representacién Legal persona juridica cuenta con Revisor fiscal y/o en
e ; - su defecto certificacion de que no ests obligado a
1 | (Persona Juridica) o Registro Mercantil (Persona Natural) tituir p i .
Expedido Por la C4mara de Comercio constituirio, conforme a lo establecido en el
numeral 4.1.1 PERSONA JURIDICA NACIONAL
DE NATURALEZA PRIVADA del pliego de
condiciones
Poder No aplica
5 Documento Que Acredite la Conformacion del Consorcio No aplica
0 Unién Temporal
Autorizacién para Presentar Propuesta y Suscribir el .
Contrato Aplica - cumple.
3 Carta de Presentacion d?\jf I:’)ropuesta (FORMULARIO Cumple
Certificado de Pago de Seguridad Social y Aportes
4 Parafiscales Bl
5 Certificado de inscripcién en el registro Unico de Cumple
proponentes (RUP) de la cdmara de comercio P
No Cumple
La razén social consignada en el formulario del
Registro unico Tributario aportado, no coincide con
6 Identificacion tributaria - RUT la razén social registrada en el Certificado de
Existencia y Representacion Legal, conforme alo
estipulado en el numeral 4.2.4. IDENTIFICACION
TRIBUTARIA del pliego de condiciones definitivo
: o . . Cumple
7 Verificaciéon De No |nc|usnér) En El Boletin De No se encuentra reportado como responsable
Responsables Fiscales fiscal
8 Verificacién del SIRI (Sistema de Registro de Sanciones Cumple
Inhabilidades) No registra sanciones ni inhabilidades vigentes
: o g - Cumple
9 Veriiicacionile Anteﬁledgnte:ls Judiciales ~ Policia No tiene asuntos pendientes con las autoridades
ke judiciales
Cumple
10 Verificacién del Registro Nacional de Medidas No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Correctivas Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Policia Nacional de Colombia
No Cumple
No se aporto certificacién en la que se manifiesta
bajo la gravedad de juramento no encontrarse
11 Registro de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM dentro de esta causal de inhabilidad, conforme se
solicita en el numeral 4.2.11. REGISTRO DE
DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM del pliego de condiciones definitivo !




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

\\Yf_f;’

FURRZAS MILITARES
----------- Lp we sk crussdean, Prioeasy

TITULO

EVALUACION JURIDICA

Cédigo: CT-FO-27

Versién No 00

Pégina 8 de
8

; o E—
‘.. s Detenss

[T —

| Fecha. |[ 08 ][ 03 |[ 2018 ]

No

REQUISITOS

VERIFICACION

12

Inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones

Cumple

13

Fotocopia De La Cedula de Ciudadania del
Representante Legal y de la Persona Natural

Cumple

14

Certificado bancario (FORMULARIO N° 3)

No Cumple
La razén social consignada en la certificacion
aportada, no coincide con la razén social
registrada en el Certificado de Existencia y
Representacién Legal, conforme a lo estipulado en
el numeral 4.2.13., del CERTIFICADO
BANCARIO del pliego de condiciones definitivo

15

Diligenciamiento Compromiso Anticorrupcion
(FORMULARIO No.2)

No Cumple
La razén social citada en el Formulario N° 2, no se
encuentra diligenciado en su integridad, conforme
a lo estipulado en el numeral 4.2.5.
COMPROMISO ANTICORRUPCION del pliego de
condiciones definitivo
Legal de COMERCIALIZADORA MAKAMETH, que en adelante se denominard EL

16

Garantia de Seriedad de la Propuesta

‘ La razén social registrada en la Péliza de seguro

No Cumple

de cumplimiento estatal, no coincide con ia razén

social registrada en el Certificado de Existencia y
Representacién Legal, conforme a lo estipulado en
el numeral 7.2 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA del pliego de condiciones definitivo |

CONCLUSION:

Una vez verificados los requisitos juridicos habilitantes aportados por los proponentes que se presentaron al
proceso de seleccidn, se tiene que:

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ No Habilitado
AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S No Habilitado
GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV S.AS. No Habilitado
MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S.A.S. BIC No Habilitado
COMERCIALIZADORA MAKAMETH S.A.S. No Habilitado

COMITE JURIDICO EVALUADOR




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy martes 19 de

marzo de 2024, a las 11:52:39, el nimero de identificacidn, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 96342764
Cadigo de Verificacidn 96342764240319115239

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y néimero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

11:51:05

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO et 1laa 01
GENERAL DE LA NACION No. 243714554

Bogota DC, 19 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado ¢l Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 96342764:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberé contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: Hi certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATARSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQYA
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




19/3/24, 11:57 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:56:04 AM horas del 19/03/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 96342764
Apellidos y Nombres: OSPINA SANCHEZ HECTOR EDUARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8.00 ama 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciucadanao:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicialformAntecedentes.xhtml

1/2



19/3/24, 11:57 Paolicia Nacional de Colombia

Presidencia de 'J) Portal Unico LR GOV.CO
la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados,

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes. xhtml 2/2



19/3/24, 11:58 Consulta RNMC

G@ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/03/2024 12:57:21 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 96342764 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 88029960 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda J B Imprimir}

515 9000
Policia Nacional de Colombia EO}PM&&
Dweccdin General - Cra 59 N° 26 - 21 (. OTENCIA
Centrn Admimstrative Nacional CAN, Bogoti D C VlDA

Linea de atencon 018000-910112

‘-:""; ,j @J_

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx




ER-E

VIGILADO

seguros .
@ mund lal@ ) COMPARIA MUNDIAL DE SECUROS S.A.

¢ DIRECCION GENERAL CALLE 33N 68 - 24 PISOS 1,2 ¥ 3- BOGOTA
” TELEFORO 2855600 FAX 2831220 WWW.SEGUROSMUNDY,
tu compaiiia siempre S

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLINTENTO

1T 860037 0136 Codigo de Seguridat:  VLIYCH/R2SKITUZXE S S Figme ENTIDADES £5T:

SOMOS QRMD‘B CONTRIBUYENTES ATALES DECAETO 1082
IVA RECIMEN COMUN - AUTORETENEDORES VERSION CLAUSULADD 96-04-2021-1917-P-g5 posT
No.POLIZA (1U-100018948 ¢ No, ANEXO @ No.CERTIFICADO | 533632912 Ho. RIESGO
TIPO DE DOCUMENTO | FECHA DE EXPEDICION | 16/03/2024 [ SUC. EXPEDIDORA. CEN HUILA

VIGENCIA DESDE 1 VIGENCIA HASTA | plas | VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
00:60 Horas Del = 18/03/2824 | 24:80 Moras Del/ 23/86/2024 | N/A N/A N/A N/A

TOMADOR | OSFINA SANCHEZ, HECTOR

-
DIRECCION MZ 1 LT 5 SRR BRUSELAS

Ho. DOC. tDENTIDAD  96,342.764

| TELEFONG 4358782
ASEGURADG | AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA Ho, DOC, IDENTIDAD  800.117.199-7 /
DIRECCION CALLE 34 SUR NO. 11-295 URBANIZACION EL PROGRESD VIA BRUSELA ~ TELEFONO 3212132456

mam:tm_xo | AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA / Ho, DOC, IDENTIDAD .860.117.190-7
CIRECCION CALLE 14 SUR MO. 11-295 URBAMIZACION EL PROGRESO VIA BRUSELA { JELEFONG 3212132456

OBRJETCY DE CONTRATO
GARANTIZAR LA SERTEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO SUBASTA INVERSA m.a;saeszezn ,/CUYO OBJETO ES

SUMINISTRO OE FRUTAS Y VERDURAS PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.
SUFICIENCIA DEL AMPARC DE LA GARANTIA.

*. LA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL CONTRATO OFRECIDO, EN LOS TERMINOS Y DENTRO DE LOS PLAZ0S Y CONDICIONES PREVISTOS EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES,
*LA OBLIGCION DE AMPLIAR LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERMINO PREVISTO EN EL PLIEGO PARA LA

ADJUDICACION DEL CONTRATO SE PRORROGUE O CUANDO EL TERMINO PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO
ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN TERMING DE TRES MESES.

*EL RETIRG DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO £ TERMINO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. ° /
NOMBRE DEL AMPARD 5 VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA  ,  SUMAASEGURADAS VALOR PRIMAS
SERIEDAD DE LA OFERTA | pBige Horas Del m/auzuﬂ 24:86 Horas Del 23/86/3824 136.800,000, B3 195,600,900
LR S ST SRRt ¥y TOTAL ASEGURADG | § 122.000,000,80
INTERMEDIARIOS ; PO % PARTICIPACION PRIMA BRUTA $ 195.009,00
RUBIOLA DE JESUS GOMEZ RESTREPO AGENTES 160,00 — - :
DESCUENTOS $
EXTRA PRIMA
DISTRIBUCION COASEGURO
COMPARIA : TIPOCOASEGURO | POLIZALIDER | CERTIE LIDER % PARTICIPACION PRIMA NETA $ 195.089,00
| |
! : GASTOS EXP, [ 5.8¢0,00
: WA s 38.900,020
. : $ 238.000,00
CONVENIO DE PAGO  DIRECTO EFECTIVO, Fecha de Pago: 18/03/2024 TOTAL A PAGAR

CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA

ES DE OBLICATORIO CUMPLIMIENTO DILIGENCIAR EL FORMULARIC DE COMDCIMIENTO DEL CLIENTE, SUMINISTRAR INFORMACION VERAZ Y VERIFICABLE ¥ REALIZAR ACTUALIZACION DE
DATOS POR LO MENOS ANUALMENTE (CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2008 SUPERFINANCIERA),

o mumnsmmmnwmammmmwuwumm
@ Y VIVE LA EXPERIENCIA DE ESTAR ASEGURADO CON EL RESPALDO DE SEGUROS MUNDIAL TAMBIEN PUEDES LLAMAR A LA LINEA NACIONAL 01 8000 113 935 O EN Er2RTAFFRLS

EL TOMADOR Y/O ASECURADO SEGUN CORRESPONDA, SE COMPROMETE A FAGAR LA PRIMA DENTRO DE LOS 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DEL INICIO DE VIGENCIA DE LA POLIZA.

DE ACUERDO CON EL ARTICULO 1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, MODIFICADC POR £L ARTICULO B2 DE LA LEY 45 DE 1390, LA MORA M EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE POLIZA
© DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL COMTRATO ¥ DARA DERECHO A LA COMPARIA
DE SEGUROS PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA ¥ DE LOS GASTOS CAUSADOS POR LA EXPEDICION DE LA POLIZA.

EN Mi CALIDAD COMO TOMADOR DE LA POLIZA INDICADA EN ESTA CARATULA, MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDO A Mi DISPQSICION LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA
MANIFIESTO ADEMAS, GUE DURANTE EL PROCESO DE NEGOCIACION, ANTIIPADAMENTE ME HAN SIDO EXPLICADAS POR LA COMPANIA Y/O POR EL INTERMEDIARIOS DE SEGUROS AQUI
INDICADO, SOBRE LAS EXCLUSIONES ¥ ALCANCES ¥ CONTENIDOS DE LA COBERTURA, ASI COMO LAS GARANTIAS, EN VIRTUD DE TAL ENTENDIMIENTO, LAS ACEPTO ¥ DECIDO TOMARLA
POLIZA DE SEGUROS CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO.

4 ! Lineas de Atencién al Cliente:
Firma Autorizady - Comaiik Hectov &b“"é‘:’ O =Pt =, | E + Nacionat: 01 8000 111935
: ) * Bogota: 3274712-327 4713

TOMADOR

Cumplimos los suefios de nuestro planeta reciclando reponsablemente.

Protege el madic ambiente ewitando la impresidn de este doc

HOUA No,

WA OF LA FRAESTRUCTURL v PaSE A

AFRIADOY £ LA CAMARS COLOMBIA




TROUEA

VIGILADO

Seqguros - .
9 e _§® COMPARIA MUNDIAL DE SEGUROS 5.A.
mundia DIRECCION GENERAL CALLF 33 N. 68- 24 PISOS 1, 2 Y 3 - BOGOTA
TELEFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROSMUN DIAL COM.CO
tu compaiifa siempre POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
NIT 860.037.013-6 ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1882
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES ISt ipuitey g
A B ENIeS. VERSION CLAUSULADG 06-84-2021-1317-P-85-PPSUS2R006000859-D00T )
No. POLIZA | Cu-100018548 {Na.mexcl 9 ( No. CERTIFICADO 1533031912 {No.RiESGO
TIPO DE DOCUMENTO ] [ FECHA DE EXPEDICION [ 16/63/2024 ]suc.txmma CEN HUTLA
VIGENCIADESDE VIGENCIA HAETA DIAE VIGENEIA DEL CERTIFICADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
80:08 Horas Del | 18/93/2024 |24:00 Horas Del | 23/06/2024 N/A l N/A N/A N/A
CONDICIONES PARTICULARES 3

*EL VALOR DE LA PRESENTE GARANTIA SERA EXIGIBLE CON LA EJECUTORIA DEL ACTO ADMINISTRATIVD EXPEDIDG POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA, EN LA QUE SE DECLARE EL INCUMPLIMIENTO DEL PROPONENTE RESPECTD DE SU OFERTA ¥ SE PAGARA EL VALOR

TOTAL AL BENEFICIARIO EM LOS TERMINOS PREVISTOS POR LA LEY.

solicitar la exclusién de alguno estos canales por medio de:

Pagina web: www,Ssegurosmundial,com.co

Carreo electrénico: mundial@segurosmundial.com. co

Lineas de atencidn: Bogotd (+601) 3274712 - (+681) 3274713 Nacional 918088111935"

Cumplimos los susfios de nuestro planeta reddando responsablements.
Protege ol Medio Ambiente evitando la impresién de este documents,

"Con la emisidn de la poliza se entiende que se autoriza a Seguros Mundisl para que realice gestidn de cobranza en caso de que
aplique, a través de los siguientes camales: correo electrénico, llamada, SMS y WhatsApp. No obstanta, en cualquier momento podrd

AFILIADOS & LA CAMARS COLOMBLAA DT L& FRACSTRUCTLIRA ¥ PASA  ATF

HOJA No,




Seguros
@ mun

Cédigo de Seguridad
Nuamero de anexo

Fecha de expedicién

Fin de vigencia Global

Valor asegurado

Movimiento

Objeto de péliza

ial

VLTycH7F25kitQ2xtssfWg==

16/03/2024 /

23/06/2024 /

130.000.000,00

EXPEDICION

DATOS DE LA POLIZA

Niimero de péliza
Ramo

Inicio de vigencia Global

Tomador

Asegurado

100018940

CUMPLIMIENTQ - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

18/03/2024
OSPINA SANCHEZ, HECTOR i

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL AMAZONIA <

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO SUBASTA INVERSA NO.0060082024 .
CUYO OBJETO ES SUMINISTRQ DE FRUTAS Y VERDURAS PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES: REGIONAL
AMAZONIA.SUFICIENCIA DEL AMPARO DE LA GARANTIA.*. LA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL CONTRATO OFRECIDO, EN LOS TERMINOS Y
DENTRO DE LOS PLAZOS Y CONDICIONES PREVISTOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.*LA OBLIGCION DE AMPLIAR LA VIGENCIA DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDQ EL TERMINO PREVISTO EN EL PLIEGO PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO SE
PRORROGUE O GUANDOG EL TERMING PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO ESAS
PRORROGAS NO EXCEDAN UN TERMING DE TRES MESES.*EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMING FIJADO PARA LA
PRESENTAGION DE LAS PROPUESTAS.*EL VALOR DE LA PRESENTE GARANTIA SERA EXIGIBLE CON LA EJECUTORIA DEL ACTO
ADMINISTRATIVO EXPEDIDO POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA, EN LA QUE SE DECLARE EL
INCUMPLIMIENTO DEL PROPONENTE RESPECTQ DE SU OFERTA Y SE PAGARA EL VALOR TOTAL AL BENEFICIARIO EN LOS TERMINGS

PREVISTOS POR LA LEY.

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 18/03/2024 24:00 Horas del 23/06/2024 $ 130.000.000,00 < $ 195.000,00

Esta informacidn debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a ia linea nacional 01 8000 111

935 - 3274712/13




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 19 de

marzo de 2024, a las 14:40:50, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1117494539
Cdédigo de Verificacion 1117494539240319144050

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANOC PUENTES
Contralor Delegado



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy martes 19 de

marzo de 2024, a las 14:41:44, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NuUmero de identificacion tributario
No. Identificacion 9012492741
Caodigo de Verificacién 9012492741240319144144

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D L NO PUENTES
Conitralor Delegado



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 4601
GENERAL DE LA NACION No. 243728361

Bogoté DC, 19 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la} sefior(a) CARLOS ALBERTO CADENA MONTOYA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1117494539

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberd contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pblicas en
ejercicio de |a accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley 0 demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Qb AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con E! Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 101
(GENERAL DE LA NACION No. 243728836

Bogota DC, 19 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica gue una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S. identificado(a) con NIT numero 9012492741:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un-documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las degisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar 1a informacién
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATASSNEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




19/3/24, 14:43 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

— - S— — =

h Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:42:10 PM horas del 19/03/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1117494539
Apellidos y Nombres: CADENA MONTOYA CARLOS ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable

Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

| antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la

| condena o la prescripcion de la pena.

| Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo

a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida E! Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 800 ania 12:.00 pm y
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadana:
5159700 ext, 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mall: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

1/2



19/3/24, 14:43 Policia Nacional de Colombia

ﬁ Presidencia de
"'r.ui"'
la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

| Portal Unico 2'soveo [eloAl0)

™

https://antecedentes. policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhitmi 2/2



19/3/24, 14:44 Consulta RNMC

(@) Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/03/2024 03:42:55 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1117494539 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 88050178 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad vy la fecha de expedicidén del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

[ Q Nueva Busqueda J[ B Imprimir J

515 9000

Policia Nacional de Colombia

Direcedon General - Cra. 59 W° 26 - 23 POTENC "DE‘-*
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. (( v. DA

Linsa de atencion: 018000-910112

W D

https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consuita.aspx 171
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COMPARIA MUNDIAL DE SEGUROS 5.4,

aiamaS{Afgggds*é}é%%“é;AsNAA " DIRECCION GENERAL CALLE 33 5 68- 24 PISOS 1,2 ¥ 3- BOGOTA
=, p TELEFONO 285 FAX 2851220 - WWW SEGURDSMUNDIAL £OM.CO
| tu compafhia siempre Date: 2024.03.11 09:29:36 -05:00 ! i e A 3
i NIT 860037 0136 Cadigo de Seguridng  DdcZY+MmxMPQUBs 242p20== ENTIDADES ESTATALES DECAETO 1042
- SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
| WA BEGIMEN CQM&N-MT{}Q'I TCRCDORES NERSYON CLAUSULADD 8604+ 2021 - 132770+ 05 -PRSUS IRDVISHOLH--DRRT
Mo.POLIZA CHU-100018443 No, ANEXO © 0. CERTIFICADD | 533032128 No. RIESGO
-_: TIPO DE DOCUMENTO | FECHA DE EXPEDICION | 11/93/2028 |SUC. EXPEDIDORA CEN HUILA
| VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA |, plas VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
©8:08 Horas Del | 18/83/2024 | 24:00 Moras Del = @8/87/2024 ¢ N/B N/A NJA N/A
TOMADOR | AVESUR FLORENCTA CA ZOMAC SAS No. DOC, IDENTIDAD | 901.249,274-1
| DIRECCION LT 12 MZ 114 BRR LA CIUDADELA SIGLO XXI TELEFONG I3202897558
= ASEGURADO  AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA | Mo.DOC. IDENTIDAD | 800.117.190-7
| DIRECCION CALLE 34 SUR NO. 11-295 URBAMIZACTION EL PROGRESC VIA BRUSELA TELEFOND | 3212132456
: BENEFICIARIO | AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA No. DOC, IDENTIDAD  800.117.190-7
| DIRECCION | CALLE 14 SUR 8O, 11-295 URBANIZACION £L PROGRESO V1A BRUSELA TELEFONO 3212132456
{ . - S - L

OBJETO DE CONTRATO

| GARANTXZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA NO.206-808-2024 , CUYC OBIETO ES

' SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.

NOTA ADICIONAL LA IDENTIFICACION DEL MECANISMO DE COBERTURA DEL RIESGO,

EXPRESADO EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

- LA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL CONTRATO OFRECIDO, EN LOS TERMINOS Y DENTRO DE LOS PLAZOS Y CONDICIONES PREVISTOS EN EL PLIEGO DE
CONDLCLONES.

- LA OBLIGACION DE AMPLIAR LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL

" NOMBRE DEL AMPARD VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA

| SUMA ASEGURADAS VALOR PRIMAS
SERIEDAD DE LA OFERTA 89:9@ Horas Del 18/83/2024 | 24:00 Haoras Del 88/€7/2024/ 130.000.000,08 130.000,00
TOTAL ASEGURADO $ 130.096.0808, 00
. INTERMEDIARIOS | o % PARTICIPACION PRIMA BRUTA, s 130.008,00
PORVENIR LTDA ASESORES DE SEGUROS | AGENCIAS 100,00 | &l |
f 1 i DESCUENTOS $
f
| EXTRA PRIMA
| [ DISTRIBUCION COASEGURO
| CoMPARIA | TIPO COASEGURD | POLIZALIDER | CERTIRLIDER % PARTICIPACION PRIMA NETA $ 130.0¢0,09
f | | GASTOS EXP. $ 5. 090,80
| - | .
! A $ 25.650,08
CONVENTO DE PAGD  DIRECYO EFECTIVD, Fecha de Pago: 18/63/2024 TOTAL A PAGAR $ 160.659,00

CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA

| £S5 DE OBLIGATORIC CUMPLIMIENTO DILIGENCIAR EL FORMULARICH DE CONOCIMIENTO DEL CLIENTE, SUMINISTRAR INFORMACIGN VERAZ ¥ VERIFICABLE Y REALIZAR ACTUALIZACION DE
' DATOS POR LO MENOS ANUALMENTE (CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2008 SUPERFINANCIERA),

'f:', CONSULTA LA AUTENTICIDAD DE ESTA POLIZA INGRESANDO A PRODUCTOS MUNDIAL SEGUROSCOM.CO, DIGITA EL NUMERO DEL CERTIFICADO QUE ENCU B!MWMSFE
/ YVIVELA EXPERIENCIA DE ESTAR ASECURADO CON EL RESPALDO DE SEGUROS MUNDIAL TAMBIEN PUEDES LLAMAR A LA LINEA NACIONAL 01 8000 111 935 O LINEAEN AT12 /13,

DOCUMENTO l
L TOMADOR Y/O ASEGURADO SEGUN CORRESPONDA, SE COMPROMETE A PAGAR LA PRIMA DENTRO DE LOS 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DEL INICIO DE VIGEMCIA DE LA POLIZA
DE ACUERDO CON EL ARTICULO 1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, MODIRICADO POR EL ARTICULO 82 DE LA LEY 45 DE 1990, LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE POLIZA
O DE LOS CERTIFICADOS © ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO ¥ DARA DERECHO A LA COMPARIA
DE SEGUROS PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA ¥ DE LOS GASTOS CAUSADOS POR LA EXPEDICION DE LA POLIZA.
EN NI CALIDAD COMO TOMADOR DE LA POLIZA INDICADA EN ESTA CARATULA, MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDO A M) DISPOSICION LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA
MANIFIESTO ADEMAS, QUE DURANTE EL PROCESO DE NEGOCIACION, ANTICIPADAMENTE ME HAN SIDO EXPLICADAS POR LA COMPANIA Y/O POR EL INTERMEDIARIOS DE SEGUROS AQUI
INDICADO, SOBRE LAS EXCLUSIONES ¥ ALCANCES ¥ CONTENIDOS DE LA COBERTURA, ASI COMO LAS GARANTIAS, EN VIRTUD DE TAL ENTENDIMIENTO, LAS ACEPTO Y DECIDO TOMARLA
POLIZA OF SEGUROS CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO.

i R A

Lineas de Atencién al Cliente:

+ Macional: 01 8000 111935
* Bogota:32747T12-3274713

SEryry
k/) ’J‘}’ ¥ fugr (40 ’,;‘1[; /

C.C.52.646070 TOMADOR

VIGILADO

Cumplimos los suefios de nuestro planeta reciclando rep b
Protege el medie amblente evitando la impresion de este documento.

HOJA Mo,

ARLIADCS & LA CAMARA COLOMBIRMA [ L& INFRAESTRUCTURA ¥ PRSA-APF




EFANCERA,
e TOLOuEA.

VIGILADO

~ Sequn -
SEQUILS ., o COMPAN|A MUNDIAL DE SEGUROS 5.A.
<« INMUNGia DIRECCION GENERAL CALLE 33 N, 68~ 24 PISOS 1, 2 Y 3- BOGOTA
"ELEFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO
tu compaiiia siempre POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
NiT 860.037.013-8 ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082

SOMOS GRAMDLS CONTRIBUYENTES Bl y P05 5
A REGIMEN COMON - AUTORETENE DORES VERSION CLAUSULADO 86-84-2021-1317-P-05-PPSUS2R0OG0008G59-DAGT

Mo, PéUZAl CHU- 188218440 im, ANEXQ] -] i Hua. CERTIFICADD f 533032128 lﬁﬂ.mﬁsm

THO DE DOCUMENTD i ’ FECHA DE EXPEDICION { 11583/2024 }Mﬁxm CEN HUTLA
VACENCIA DESDE VIGENCIA HASTA BIAE VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA

98:98 Horas Del § 18/83/2024 |24:08 Horas Del | 68/67/2024 N/4 | N/A N/A N/A

f CONDICIONES PARTICULARES

- TERMIND PREVISTO EN EL PLIEGO PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO SE PRORROGUEO CUANDO EL TERMINO PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL
CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CLUANDO ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN TERMING DE TRES MESES.

- EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDD EL TERMINO FIJADO PARA LA TEXTD ACLARATORIO PRESENTACION DE {AS PROPUESTAS.

- EL VALOR DE LA PRESENTE GARANTIA SERA EXIGIBLE CON LA EIECUTORIA DEL ACTO ADMINISTRATIVO EXPEDRIDO POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
PUERLAS MILITARES

REGIONAL AMAZONIA, EN LA QUE S5E DECLARE EL INCUMPLIMIENTO DEL PROPONENTE RESPECTO DE SU OFERTA Y SE PAGARA EL VALOR TOTAL AL
BENEFICIARIO EN LOS

TERMINOS PREVISTOS POR LA LEY.

"Con la emisién de la poliza se entiende que  se autoriza a Seguros Mundial para que realice gestidn de cobranza en caso de que
aplique, a través de los sigulentes canales: correo electrdnico, 1lamada, SMS y Whatsapp. No obstante, en cualquier momento podrd
solicitar la exclusién de alguno estos canales por medio de:

Pagina web: www.segurosmundial,com.co

Correv electronico: murndlal@segurosmundlal . com, Lo

Lineas de atencidn: Bogotd (+6@1) 3274712 - {+601) 3274713 Nacional 91860@111935"

Cumplimos lossuefios de nuestro planate reddando responsablemente.
Protege el Medio Amblents evitande la impresién de este documents, HOJA NG,

AFILIAGES A LA CAMARA COLDMBIANA DELABFRAESTRUCTURA Y PASS  APF




@ seguros ®
mundial

GARANTIA UNICA DE tu compaiiia siempre
CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE

ENTIDADES ESTATALES (DECRETO
1082 DE 2015)

1. RIESGOS AMPAROS

LA ASEGURADORA OTORGA A LA ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE ASEGURADA HASTA EL
MONTO DEL VALOR ASEGURADO, LOS AMPAROS MENCIONADOS EN LA CARATULA DE LA
PRESENTE POLIZA.

LOS AMPAROS DE LA POLIZA SERAN INDEPENDIENTES UNOS DE OTROS RESPECTO DE SUS
RIESGOS Y DE SUS VALORES ASEGURADOS. LA ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE ASEGURADA
NO PODRA RECLAMAR O TOMAR EL VALOR DE UN AMPARO PARA CUBRIR O INDEMNIZAR EL
VALOR DE OTROS. ESTOS NO SON ACUMULABLES Y SON EXCLUYENTES ENTRE SI, SEGUN LAS
DEFINICIONES Y ALCANCE QUE A-CONTINUACION SE ESTIPULAN:

1.1 AMPARO DE SERIEDAD DE LA OFERTA

LAGARANTIA DESERIEDAD DE LAOFERTA CUBRE LA SANCION DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO
DE LA OFERTA, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:

1.1.1 LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
CUANDOELPLAZOPARALAADJ UDICACION O PARA SUSCRIBIREL CONTRATOES PRORROGADO,
SIEMPRE QUE TAL PRORROGA SEA INFERIOR A TRES (3) MESES.

1.1.2 ELRETIRO DE LA OFERTA DESPUES DEVENCIDO EL PLAZO FIJADO PARA LA PRESENTACION
DE LAS OFERTAS.

1.1.3 LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL ADJUDICATARIO.

1.1.4 LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

1.2 AMPARO DE BUEN MANE.JO Y CORRECTA INVERSION DEL ANTICIPO.

ESTE AMPARO CUBRE LOS PERJUICIOS SUFRIDOS POR LA ENTIDAD ESTATAL CON OCASION DE:
(1) LA NO INVERSION DEL ANTICIPO;

(1) EL USO INDEBIDO DEL ANTICIPO; Y

(1) LA APROPIACION INDEBIDA DE LOS RECURSOS RECIBIDOS EN CALIDAD DE ANTICIPO.

1.3 AMPARO DE DEVOLUCION DE PAGO ANTICIPADO

ESTE AMPARO CUBRE LOS PERJUICIOS SUFRIDOS POR LA ENTIDAD ESTATAL POR LA NO
DEVOLUCION TOTAL O PARCIAL DEL DINERO ENTREGADO AL CONTRATISTA A TITULO DE PAGO
ANTICIPADO, CUANDO A ELLO HUBIERE LUGAR.

06/04/2021 -1317-P-05-PPSUS2R000000059-0001
06/04/2021-1317-NT-P-05-NTPSUS2R00000060
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1.4 AMPARO DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

ESTE AMPARO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DE: (A) EL
INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO, CUANDO EL INCUMPLIMIENTO ES
IMPUTABLE AL CONTRATISTA; (B) EL CUMPLIMIENTO TARD{O O DEFECTUOSO DEL CONTRATO,
CUANDO EL INCUMPLIMIENTO ES IMPUTABLE AL CONTRATISTA; (C) LOS DANOS IMPUTABLES
AL CONTRATISTA POR ENTREGAS PARCIALES DE LA OBRA, CUANDO EL CONTRATO NO PREVE
ENTREGAS PARCIALES; Y (D) EL PAGO DEL VALOR DE LAS MULTAS Y DE LA CLAUSULA PENAL
PECUNIARIA,

1.5 AMPARO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES
LABORALES

ESTE AMPARO DEBE CUBRIR A LA ENTIDAD ESTATAL DE LOS PERJUICIOS OCASIONADOS POR
EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES LABORALES DEL CONTRATISTA DERIVADAS DE LA
CONTRATACION DEL PERSONAL UTILIZADO EN EL TERRITORIO NACIONAL PARA LAEJECUCION
DEL CONTRATO AMPARADO.

LA ENTIDAD ESTATAL NO DEBE EXIGIR UNA GARANTIA PARA CUBRIR ESTE RIESGO EN
LOS CONTRATOS QUE SE EJECUTEN FUERA DEL TERRITORIO NACIONAL CON PERSONAL
CONTRATADO BAJO UN REGIMEN JURIDICO DISTINTO AL COLOMBIANO.

1.6 AMPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE OBRA.

ESTE AMPARO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL DE LOS PERJUICIOS OCASIONADOS POR
CUALQUIER TIPO DE DANO O DETERIORO, IMPUTABLE AL CONTRATISTA, SUFRIDO POR LA
OBRA ENTREGADA A SATISFACCION,

1.7 AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO.

ESTE AMPARO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL POR LOS PERJUICIOS DERIVADOS DE LA
DEFICIENTE CALIDAD DEL SERVICIO PRESTADO

1.8 AMPARO DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES

ESTE AMPARO CUBRE LA CALIDAD Y EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES QUE
RECIBE LA ENTIDAD ESTATAL EN CUMPLIMIENTO DE UN CONTRATO.

1.9 RESPONSABILIDAD FISCAL

EN VIRTUD DE LO SENALADO EN EL ARTICULO 44 DE LA LEY 610 DE 2000, LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO CUBRIRA LOS PERJUICIOS CAUSADOS A LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA
COMO CONSECUENCIA DE LA CONDUCTA DOLOSA O CULPOSA, O DE LA RESPONSABILIDAD
IMPUTABLEALCONTRATISTAGARANTIZADO, DERIVADOSDE UNPROCESODE RESPONSABILIDAD
FISCAL, SIEMPRE Y CUANDO ESOS PERJUICIOS DERIVEN DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES SURGIDAS DEL CONTRATO AMPARADO POR LA GARANTIA.,
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2. EXCLUSIONES
LOS AMPAROS PREVISTOS EN LA PRESENTE POLIZA NO OPERARAN EN LOS CASOS SIGUIENTES:

2.1 CAUSAEXTRANA, ESTO ES LA FUERZA MAYOR O CASO FORTUITO, ELHECHO DE UN TERCERO
O LA CULPA EXCLUSIVA DE LA VICTIMA).

2.2 DANOS CAUSADOS POR EL CONTRATISTA A LOS BIENES DE LA ENTIDAD NO DESTINADOS
AL CONTRATO.

2.3 USO INDEBIDO O INADECUADO O LA FALTA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL QUE ESTE
OBLIGADA LA ENTIDAD ESTATAL.

2.4 EL DETERIORO NORMAL QUE SUFRAN LOS BIENES ENTREGADOS CON OCASION DEL
CONTRATO GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL TRANSCURSO DEL TIEMPO.

3.SUMA ASEGURADA

LA SUMA ASEGURADA DETERMINADA PARA CADA AMPARO.EN LA CARATULA DE ESTA POLIZA,
DELIMITA LA RESPONSABILIDAD MAXIMA DE LA COMPARNIA EN CASO DE SINIESTRO.

4. VIGENCIA

LA VIGENCIA DE LOS AMPAROS OTORGADOS POR LA PRESENTE POLIZA, SE HARA CONSTAR
EN LA CARATULA O EN SUS ANEXOS. EN LOS CONTRATOS DE QUE TRATA EL ARTICULO
2.2,1.2.3.1.3 DEL DECRETO 1082 DE 2015, EL GARANTE TIENE LA FACULTAD LEGAL DE DECIDIR
NO GARANTIZAR LA ETAPA SIGUIENTE, CASO EN EL CUAL DEBE INFORMAR SU DECISION POR
ESCRITO A LA ENTIDAD ESTATAL GARANTIZADA SEIS (6) MESES ANTES DEL VENCIMIENTO DEL
PLAZO DE LA GARANTIA. ESTE AVISO NO AFECTA LA GARANTIA DE LA ETAPA CONTRACTUAL O
PERIODQ CONTRACTUALENEJECUCION. SIEL GARANTENO DAELAVISO.CONLAANTICIPACION
MENCIONADA Y EL' CONTRATISTA NO OBTIENE UNA NUEVA GARANTIA, QUEDA OBLIGADO A
GARANTIZAR LA ETAPA DEL CONTRATO O EL PERIODO CONTRACTUAL SUBSIGUIENTE.

5. EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA

DEACUERDO CONLOESTABLECIDOENELARTICULO 1077 EN CONCORDANCIA CON ELARTICULO
1080 DEL CODIGO DE COMERCIO LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA DEBERA DEMOSTRAR LA
OCURRENCIA DEL SINIESTRO Y ACREDITAR LA CUANTIA DE LA PERDIDA PREVIO AGOTAMIENTO
DEL DERECHO DE DEFENSA DEL CONTRATISTA 'Y DEL GARANTE, DE LA SIGUIENTE FORMA:

5.1 EN CASO DE CADUCIDAD, UNA VEZ AGOTADO EL DEBIDO PROCESO Y GARANTIZADOS
LOS DERECHOS DE DEFENSA Y CONTRADICCION DEL CONTRATISTA Y DE SU GARANTE DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 86 DE LA LEY 1474 DE 2011, POR MEDIO
DEL ACTO ADMINISTRATIVO EN EL CUAL LA ENTIDAD ESTATAL DECLARE LA CADUCIDAD DEL
CONTRATO Y ORDENE EL PAGO AL CONTRATISTA Y AL GARANTE, BIEN SEA DE LA CLAUSULA
PENALODELOSPERJUICIOS QUE HA CUANTIFICADO. ELACTO ADMINISTRATIVO DE CADUCIDAD
CONSTITUYE EL SINIESTRO.
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5.2 EN CASO DE APLICACION DE MULTAS, UNA VEZ AGOTADO EL DEBIDO PROCESO Y
GARANTIZADOS LOS DERECHOS DE DEFENSA Y CONTRADICCION DEL CONTRATISTA Y DE SU
GARANTE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 86 DE LA LEY 1474 DE
2011, POR MEDIO DEL ACTO ADMINISTRATIVO EN EL CUAL LA ENTIDAD ESTATAL IMPONE
MULTAS, DEBE ORDENAR EL PAGO AL CONTRATISTA Y AL GARANTE. EL ACTO ADMINISTRATIVO
CORRESPONDIENTE CONSTITUYE EL SINIESTRO.

5.3 EN LOS DEMAS CASOS DE INCUMPLIMIENTO, UNA VEZ AGOTADO EL DEBIDO PROCESO Y
GARANTIZADOS LOS DERECHOS DE DEFENSA Y CONTRADICCION DEL CONTRATISTA Y DE SU
GARANTE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 86 DE LA LEY 1474 DE
2011, POR MEDIO DEL ACTO ADMINISTRATIVO EN EL CUAL LA ENTIDAD ESTATAL DECLARE
EL INCUMPLIMIENTO, PUEDE HACER EFECTIVA LA CLAUSULA PENAL, S| ESTA PACTADA EN EL
CONTRATO, Y ORDENAR SU PAGO AL CONTRATISTA Y AL GARANTE. EL ACTO ADMINISTRATIVO
CORRESPONDIENTE ES LA RECLAMACION PARA LA COMPARA DE SEGUROS.

6. PROCEDIMIENTO PARA LA IMPOSICION DE MULTAS, SANCIONES Y DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO.

LASENTIDADESSOMETIDASALESTATUTO GENERALDE CONTRATACION DE LAADMINISTRACION
PUBLICA PODRAN DECLARAR EL INCUMPLIMIENTO, CUANTIFICANDO LOS PERJUICIOS DEL
MISMO, IMPONER LAS MULTAS Y SANCIONES PACTADAS EN EL CONTRATO, Y HACER EFECTIVA
LA CLAUSULA PENAL. PARA TAL EFECTO OBSERVARAN EL SIGUIENTE PROCEDIMIENTO:

A) EVIDENCIADO UN POSIBLE INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A CARGO DEL
CONTRATISTA, LA ENTIDAD PUBLICA LO CITARA A AUDIENCIA PARA DEBATIR LO OCURRIDO.
EN LA CITACION, HARA MENCION EXPRESA Y DETALLADA DE LOS HECHOS QUE LA SOPORTAN,
ACOMPANANDO EL INFORME DE INTERVENTORIA O DE SUPERVISION EN EL QUE SE SUSTENTE
LA ACTUACION Y ENUNCIARA LAS NORMAS O CLAUSULAS POSIBLEMENTE VIOLADAS Y LAS
CONSECUENCIAS QUE PODRIAN DERIVARSE PARA EL CONTRATISTA EN DESARROLLO DE LA
ACTUACION. EN LA MISMA SE ESTABLECERA EL LUGAR, FECHA'Y HORA PARA LA REALIZACION
DE LA AUDIENCIA, LA QUE PODRA TENER LUGAR A LA MAYOR BREVEDAD POSIBLE, ATENDIDA
LANATURALEZA DEL CONTRATO Y LA PERIODICIDAD ESTABLECIDA PARA EL CUMPLIMIENTO DE
LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES. EN EL EVENTO EN QUE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO
CONSISTA EN POLIZA DE SEGUROS, EL GARANTE SERA CITADO DE LA MISMA MANERA;

B) EN DESARROLLO DE LA AUDIENCIA, EL JEFE DE LA ENTIDAD O SU DELEGADO, PRESENTARA
LAS CIRCUNSTANCIAS DE HECHO QUE MOTIVAN LA ACTUACION, ENUNCIARA LAS POSIBLES
NORMAS O CLAUSULAS POSIBLEMENTE VIOLADAS Y LAS CONSECUENCIAS QUE PODRIAN
DERIVARSE PARA EL CONTRATISTA EN DESARROLLO DE LA ACTUACION. ACTO SEGUIDO SE
CONCEDERA EL USO DE LA PALABRA AL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONTRATISTA O A QUIEN
LO REPRESENTE, Y AL GARANTE, PARA QUE PRESENTEN SUS DESCARGOS, EN DESARROLLO DE

LO CUAL PODRA RENDIR LAS EXPLICACIONES DEL CASO, APORTAR PRUEBAS Y CONTROVERTIR
LAS PRESENTADAS POR LA ENTIDAD:

€) HECHO LO PRECEDENTE, MEDIANTE RESOLUCION MOTIVADA EN LA QUE SE CONSIGNE LO
OCURRIDO EN DESARROLLO DELAAUDIENCIAY LA CUAL SE ENTENDERA NOTIFICADAENDICHO
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ACTO PUBLICO, LA ENTIDAD PROCEDERA A DECIDIR SOBRE LA IMPOSICION O NO DE LA MULTA,
SANCION O DECLARATORIA DE INCUMPLIMIENTO. CONTRA LA DECISION AS| PROFERIDA SOLO
PROCEDE EL RECURSO DE REPQSICION QUE SE INTERPONDRA, SUSTENTARA Y DECIDIRA EN
LA MISMA AUDIENCIA. LA DECISION SOBRE EL RECURSO SE ENTENDERA NOTIFICADA EN LA
MISMA AUDIENCIA;

D) EN CUALQUIER MOMENTO DEL DESARROLLO DE LA AUDIENCIA, EL JEFE DE LA ENTIDAD
O SU DELEGADO, PODRA SUSPENDER LA AUDIENCIA CUANDO DE OFICIO O A PETICION DE
PARTE, ELLO RESULTE EN SU CRITERIO NECESARIO PARA ALLEGAR O PRACTICAR PRUEBAS
QUE ESTIME CONDUCENTES Y PERTINENTES, O CUANDO POR CUALQUIER OTRA RAZON
DEBIDAMENTE SUSTENTADA, ELLO RESULTE NECESARIO PARA EL CORRECTO DESARROLLO DE
LA ACTUACION ADMINISTRATIVA. EN TODO CASO, AL ADOPTAR LA DECISION, SE SENALARA
FECHA Y HORA PARA REANUDAR LA AUDIENCIA. LA ENTIDAD PODRA DAR POR TERMINADO
EL PROCEDIMIENTO EN CUALQUIER MOMENTO, S| POR ALGUN MEDIO TIENE CONOCIMIENTO
DE LA CESACION DE SITUACION DE INCUMPLIMIENTO.

7. COMPENSACION

SI LA ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE ASEGURADA AL MOMENTO DE TENER CONOCIMIENTO
DEL INCUMPLIMIENTO, O CON POSTERIORIDAD A ESTE O DEL RESULTADO DE LA LIQUIDACION,
FUEREDEUDORA  DEL CONTRATISTA GARANTIZADO POR

CUALQUIER CONCEPTO, SEAPLICARA LA COMPENSACIONY LA INDEMNIZACION SE DISMINUIRA
EN EL MONTO DE LAS ACREENCIAS, SEGUN LA LEY, DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN
LOS ARTICULOS 1417 Y SS. DEL CODIGO CIVIL. IGUALMENTE DISMINUIRA EL VALOR DE

LA INDEMNIZACION, EL CORRESPONDIENTE A LOS BIENES QUE LA ENTIDAD ESTATAL
CONTRATANTE ASEGURADA HAYA OBTENIDO DEL CONTRATISTA GARANTIZADO JUDICIAL O
EXTRAJUDICIALMENTE, EN EJERCICIO DE LAS ACCIONES DERIVADAS DEL CONTRATO CUYO
CUMPLIMIENTO SE GARANTIZA POR LA PRESENTE POLIZA.

8. PAGO DEL SINIESTRO.
LA ASEGURADORA PAGARA EL VALOR DEL SINIESTRO, ASI:

8.1 PARA EL CASO PREVISTO EN EL NUMERAL 5.1, DENTRO DEL MES SIGUIENTE A LA
COMUNICACION ESCRITA QUE CON TAL FIN HAGA LA ENTIDAD CONTRATANTE PARA
RECLAMAR EL PAGO, ACOMPANADA DE UNA COPIA AUTENTICA DEL ACTO ADMINISTRATIVO
CORRESPONDIENTE EJECUTORIADO Y DEL ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO O DE LA
RESOLUCION EJECUTORIADA QUE ACOJA LA LIQUIDACION UNILATERAL.

8.2 PARAEL CASODELNUMERAL5.2, DENTRO DELMESSIGUIENTE ALACOMUNICACIONESCRITA
QUE HAGA LA ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE, ACOMPANADA DE LA COPIA AUTENTICA DEL
ACTO ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE EJECUTORIADO, JUNTO CON LA CONSTANCIA DE
LA ENTIDAD ESTATAL DE LA NO EXISTENCIA DE SALDOS A FAVOR DEL CONTRATISTA RESPECTO
DE LOS CUALES SE PUEDA APLICAR LA COMPENSACION DE QUE TRATA LA CONDICION SEXTA
DE ESTE CLAUSULADO, O EN LA QUE CONSTE LA DISMINUCION EN EL VALOR A INDEMNIZAR
EN VIRTUD DE LA COMPENSACION.
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8.3 PARA EL CASO PRESENTADO EN EL NUMERAL 5.3, DENTRO DEL MES SIGUIENTE A LA
COMUNICACION ESCRITA QUE CON TAL FIN HAGA LA ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE,
ACOMPANADA DE UNA COPIA AUTENTICA DEL ACTO ADMINISTRATIVO QUE CONSTITUYA LA
OCURRENCIA DEL SINIESTRO, JUNTO CON LA CONSTANCIA DE LA ENTIDAD ESTATAL DE LA
NO EXISTENCIA DE SALDOS AL FAVOR DEL CONTRATISTA RESPECTO DE LOS CUALES SE PUEDA
APLICAR LA COMPENSACION DE QUE TRATA LA CONDICION SEXTA DE ESTE CLAUSULADO
O EN LA QUE CONSTE LA DISMINUCION EN EL VALOR A INDEMNIZAR EN VIRTUD DE LA
COMPENSACION.

PARAGRAFO. - DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 1110 DEL CODIGO DE COMERCIO LA
ASEGURADORA PODRA OPTAR POR CUMPLIR SU PRESTACION MEDIANTE EL PAGO DE LA
INDEMNIZACION, O CONTINUANDO CON LA EJECUCION DE LA OBLIGACION GARANTIZADA,
PARA ESTE ULTIMO EVENTO SE REQUIERE LA ACEPTACION DE LA ENTIDAD ESTATAL
CONTRATANTE ASEGURADA.

LA DECLARATORIA DE CADUCIDAD NO IMPEDIRA QUE LA ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE
ASEGURADA TOME POSESION DE LA OBRA O CONTINUE INMEDIATAMENTE LA EJECUCION DEL
OBJETO CONTRATADO, BIEN SEA A TRAVES DEL GARANTE O DE OTRO CONTRATISTA.

ENEL EVENTO QUE PORINCUMPLIMIENTO DEL CONTRATISTA GARANTIZADO LAASEGURADORA
RESOLVIERA CONTINUAR, COMO CESIONARIO O A FAVOR DE QUIEN DETERMINE ESTA, CON LA
EJECUCION DEL CONTRATO Y LA ENTIDAD ESTATAL CO NTRATANTE ASEGURADA ESTUVIESE DE
ACUERDO CON ELLO, EL CONTRATISTA GARANTIZADO ACEPTA DESDE AHORA LA CESION DEL

CONTRATO A FAVOR DE LA ASEGURADORA. EN TAL EVENTO LA ASEGURADORA PRESENTARA
GARANTIAS.

9. CERTIFICADOS DE MODIFICACION

PARA LOS CASOS EN QUE LA SUMA ASEGURADA SEA AUMENTADA O DISMINUIDA'Y PARA
AQUELLOSENLOS CUALESLASESTIPULACIONES DELCONTRATO ORIGINAL SEAN MODIFICADAS,
LA ASEGURADORA ASOLICITUD DEL CONTRATISTA GARANTIZADO EXPEDIRA UN CERTIFICADO
O ANEXO DE MODIFICACION DEL SEGURO, EN DONDE EXPRESE SU CONOCIMIENTO AL

RESPECTO DE LAS MODIFICACIONES ACORDADAS ENTRE EL CONTRATISTA GARANTIZADO Y
LA ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE ASEGURADA.

10. SUBROGACION

EN VIRTUD DEL PAGO DE LA INDEMNIZACION, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 1096 DEL
CODIGO DE COMERCIO, EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 203 DEL DECRETO 663 DE
1993 ESTATUTO ORGANICO DEL SISTEMA FINANCIERQ, LA ASEGURADORA SE SUBROGA
HASTA CONCURRENCIA DE SU IMPORTE, EN TODOS LOS DERECHOS QUE LA ENTIDAD ESTATAL
CONTRATANTE TENGA CONTRA EL CONTRATISTA GARANTIZADO.

11. NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO DE PRIMA E IRREVOCABILIDAD

LA PRESENTE POLIZA NO EXPIRARA POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA NI POR REVOCACION
UNILATERAL.
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12. NATURALEZA DEL SEGURO

LA GARANTIA OTORGADA POR ESTA POLIZA O SUS CERTIFICADOS DE MODIFICACION, NO ES
SOLIDARIA, NI INCONDICIONAL Y SU EXIGENCIA ESTA SUPEDITADA A LA OCURRENCIA DEL
SINIESTRO Y SU CUANTIFICACION.

13. NOTIFICACIONES Y RECURSOS

LA ENTIDAD CONTRATANTE DEBERA NOTIFICAR A LA ASEGURADORA LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS ATINENTES A LA EFECTIVIDAD DE LA POLIZA, PREVIO AGOTAMIENTO DEL
DERECHO DE DEFENSA DEL CONTRATISTA GARANTIZADO Y EL GARANTE.

14. COEXISTENCIA DE SEGUROS

EN CASO DE EXISTIR, AL MOMENTO DE SINIESTRO, OTRO SEGURO DE CUMPLIMIENTO CON
RELACION AL MISMO CONTRATO, EL IMPORTE DE LA INDEMNIZACION A QUE HAY LUGAR,
SE DISTRIBUIRA ENTRO LOS ASEGURADORES EN PROPORCION A LAS CUANTIAS DE SusS
RESPECTIVOS SEGUROS

15. COASEGURO

EN CASO DE EXISTIR COASEGURO AL QUE SE REFIERE EL ARTICULO 1095 DE CODIGO DE
COMERCIO, EL IMPORTE DE LA INDEMNIZACION A QUE HAYA LUGAR SE DISTRIBUIRA ENTRE
LOS ASEGURADORES EN PROPORCION DE LAS CUANTIAS DE SUS RESPECTIVOS SEGUROS, SIN
QUE EXISTASOLIDARIDAD ENTRE LAS ASEGURADORAS PARTICIPANTES, Y SIN EXCEDER DE LA
SUMA ASEGURADA BAJO EL CONTRATO DE SEGURO.

16. PRESCRIPCION

LA PRESCRIPCION DE LAS ACCIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO SE REGIRA POR
LAS NORMAS DEL CODIGO DE COMERCIO SOBRE CONTRATO DE SEGURO.

17. DOMICILIO

SIN PERJUICIO DE LAS DISPOSICIONES PROCESALES, PARA LOS EFECTOS RELACIONADOS EN
EL PRESENTE CONTRATO SE FiJA COMO DOMICILIO DE LAS PARTES LA CIUDAD DE BOGOTA
EN LA REPUBLICA DE COLOMBIA EN FE DE LO ANTERIOR, SE FIRMA A_LOS 11 DIAS DEL MES
DE_MARZODE 2024

I ' p l| ) !I,
? L/) ;J‘;) ¥ ’(Lf _}_“{,m uf:_wu;

R

COMPARNIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. EL TOMADOR/ASEGURADO
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LA COMPANTA MUNDIAL DE SEGUROS S.A

CERTIFICA:

Que la garantis de Cumplimiento comtenida en 1a péliza CHU-180818449 y endoso, @ cuyo afianzado es:
AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC SAS Asegurado o Beneficiario: AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL AMAZONIA / AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA » expedida por la
Compafiia en 11/83/2024, no expirard por falta de pago de la prima de la péliza o de los certificados o
anexos gue se expidan con fundamento en ella o por revocacidn unilateral por parte del Tomador o de la
Compafia.

CEN HUILA a los 11 dias del mes MARZO del afio 2024.

¥

Firma Autorizada - Compafiia Mundial de Seguros S.A.

Cumplimas los suafios de nuestry plareta recidlsncl sasponsshlemanta,
Protege el Madin Amblente evitande L impresién de este documento,

EITWUCTURA v DARSA -AFF

ARLLADTE A LA CAMARA COLOMEANADE LA INF
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Mundial de Seguros 5.A.
860.037.013-6

Recibo de Pago

- CLIENTE-

/

Fecha de Facturacion
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
NTIDADE! ATALES DECRETO 1082

Poliza No.

Periodo Facturado

18/03/2024

Datos del Cliente

Nombre / Razén Social AVESUR FLORENCIA CA ZQMACSAS

LT 12 MZ 114 BRR LA CIUDADELA SIGLO XXI

— PORVENIR LTDA
SEGUROS

Aprecisde Cionte:
) N SR S
Dot eothg it b g e 1 (] TR0 e L At et e 1) GICAMENTE fv ol

Nit 200531 292-

B S v S8 FELIGEG 2

11/03/2024

CHU-100018449

3. 51esta boleta no ha sido recaudada efectivamente el foos/2e24 s@ zplicara 13 clausula de terminaaién automatica especifiada en el condicionado de 13 péliza y en la cardzula de

PR Py e & trieshia o35 2 vl wwwase gurosnundial com.co of

\\

Fecha Limite de Pago 10/04/2024
Prima 135.000,00
IVA 25.650,00
08/07/2024 VALOR TOTAL A PAGAR S - ' l 160.650,00
EFECTIVO | $ )

Cheque

Banco No Cuenta No Cheque Valor Cheque

901249274

ESPACIO PARA EL TIMBRE

edal 3 e et 3030 fal 2 B antilat e e k|

s Iv PATRIMONIDS ALUTONCMES CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA

£ s de descbsiidn ded
27 MO SE ACEPTAN CHEQUES DE OYRAS PLAZAS
W2

27 2 BSE i savesnde fags

VALIDO COMO RECIBO DE PAGO

DE COLOMBIA

VIGILADO

.

- BANCQO -
Referenciade Pago No. 533032128
Fecha de Facturacién 11/03/2024 Fecha Limite de Pago 10/04/2024
PLI DE SEGR DE UMLllF.g? B 155 000,80
Péliza No. CHU-100018449 IVA 25.650,00
Periodo Facturado 18/03/2024 08/07/2024 VALOR TOTAL A PAGAR S l 160.650,00
EFECTIVO | $ )
Datos del Cliente
AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC SAS Banco No Cuenta No Cheque Valor Cheque
LT 12 MZ 114 BRR LA CIUDADELA SIGLO XXI 901249274 _—
- PORVENIRLTDA
. SEGUROS
Corresponsales |
OPCION1
(415)7709998434219(8020)00000533032128(3900)000000160650(96)20240410
Bancos |
Corresponsales
OPCION 2

{415)7709998039933(8020)031594(8020)22990533032128(3900)000000160650(96)20240410
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Mundial de Seguros S.A.
860.037.013-6

INFORMACION DE PAGO \\

A continuacion te brindamos informacién de los distintos medios de pago que tendras a disposicion:
OPCION 1
~
CORRESPONSALES
Y
OPCION 2
\
& scotiabank & onvivienon
—
Bancode Bogotd (__ Bancolombia
BANCOS
Banco de Occidente
‘ -4
TN
Ha puntored %
& Tee damos mds ¢
5 CORRESPONSALES
%8 )

\ Tu compaiiia siempre
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Codigo de Seguridad
Numero de anexo

Fecha de expedicién

Fin de vigencia Global

Valor asegurado

Movimiento

Objeto de pdliza

ial

DATOS DE LA POLIZA

ZWeZY+MmmxMPQUOsz+zp2Q== Numero de pdliza 100018449
0 Ramo CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082
v
11/03/2024 Inicio de vigencia Global 18/03/2024
08/07/2024 Tomador AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC SAS.-
Asequrado AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
9 MILITARES REGIONAL AMAZONIA
130.000.000,00
EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA NO.006-008-2024 , CUYQ OBJETQ ES SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA. NOTA ADICIONAL LA IDENTIFICACION DEL MECANISMO DE COBERTURA DEL RIESGO,EXPRESADO
EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:- LA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL CONTRATO OFRECIDO, EN LOS TERMINOS Y DENTRO DE LOS PLAZOS Y
CONDICIONES PREVISTOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.- LA OBLIGACION DE AMPLIAR LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA CUANDO EL- TERMINO PREVISTO EN EL PLIEGO PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO SE PRORROGUEG CUANDO EL TERMINO
PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN TERMINO DE
TRES MESES.- EL RETIRQ DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMINO FIJADO PARA LA TEXTO ACLARATORIO PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS.- EL VALOR DE LA PRESENTE GARANTIA SERA EXIGIBLE CON LA EJECUTORIA DEL ACTO ADMINISTRATIVO EXPEDIDO POR LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARESREGIONAL AMAZONIA, EN LA QUE SE DECLARE EL INCUMPLIMIENTO DEL PROPONENTE
RESPECTO DE SU OFERTA'Y SE PAGARA EL VALOR TOTAL AL BENEFICIARIO EN LOSTERMINOS PREVISTOS POR LA LEY.

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 18/03/2024 @ 24:00 Horas del 08/07/2024 -~ $ 130.000.000,00 ; $ 130.000,00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@seguresmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111

935 - 3274712/13




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 19 de
marzo de 2024, a las 16:07:40, el nimero de identificacion, relacionado a continuacidon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 16186295
Cdédigo de Verificacion 16186295240319160740

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALOR{A DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 19 de

marzo de 2024, a las 16:08:00, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuaciéon, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NuUmero de identificacion tributario
No. Identificacion 9017892311
Cadigo de Verificacion 9017892311240319160800

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del S de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

D LOZANOC PUENTES
Contralor Delegado
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES L
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 a6

GENERAL DE LA NACION No. 243738548

Bogoté DC, 19 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez cansultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior(a) WILFREDQ ZAMBRANQO CARDONA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 16186295:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cettificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pUblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento ¢ suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar Ia informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuradutia.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVASSRERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




19/3/24, 16:09 Policia Nacional de Colombia

3% POLICIA NACIONAL
872 DE COLOMBIA

%C:M"..-

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:08:23 PM horas del 19/03/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 16186295
Apellidos y Nombres: ZAMBRANO CARDONA WILFREDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

[ En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
| AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

| instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida £l Dorado # 75
— 25 barrio Modeliz, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:.00 am a 12:00 pmyy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadanac:
5169700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000 910 112
E-mail; dijin.araic-
ate@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtmi 1/2




19/3/24, 16:09 Policia Nacional de Colombia

Presidencia de Portal Unico PR GOV.CO

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.poticia.gov.co:?OOSNVebJudiciaI/formAntecedentes.xhtml 2/2



19/3/24, 16:12 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q
Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/03/2024 04:10:38 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 16186295 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 88065020 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir

515 9000

Policia Nacionat de Colombia

R Cra. i POTENCIA DE LA
e (A

Linea de atenc. 018008-910112

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/rm_cnp_consulta.aspx 1/1



POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

- S DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION T SUCURSAL cop.suc NO POLIZA ANEXO
CALI CALI : 45 4544101155245 0

FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS | _ VIGENGIAHASTA | ALAS

DA~ MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO

15 | s | 2024 | 18 |03 | 2024 <] o000 | 12 | 06 | 2024 /| 2:59 |Emision ORIGINAL

DATOS DE| TOMADOR | GARANTIZADO

ESJoReCCION CR 14 ANRO. 4 -30 BARRIO VERSALLES [ClUDAD:  FLORENCIA, CAQUETA [TELEFONO:  3214580259)
= DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO

il AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA ‘msmmcmwu NIT: 800.117.490.7

IRECCION: CL 14 SUR NRO. 11 - 295 URB.EL PROGRESO ¢ CIUDAD:  FLORENCIA, CAQUETA
DICIONAL:

TELEFONO 3144443969

OBJETC DEL SEGURC

S CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
“# TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SERALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

LA SERIEDAD DE _A OFERTA PROPUESTA EN DESARROLLC DEL PLIEGO No. (06-008-2024 CUYO OBJETO ES:
& | SUMINISTRU DE FRUTAS Y VERDURAS PARA LA AGENCIA LUGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZUNIA.

LA PRESENTE POLIZA CUBRE:

ol LA GARANTIA DR SERIEDAD DE LA OFERTA CUBRIRA LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL OFRECIMIENTO, EN LOS SIGUIENTES EVINTGS, DE CONFORMIDAD CON
L0 ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2.2.1.2.3.1.6 DEL DECRETO NG. 1082 DE 201%:

81, LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE Lk OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LA ADJUDICACIGN O PARA SUSCRIBIR EL COUTRATO ES
%) PRORROGADO, SIEMFRE QUE TAL PRORROGA SEA INFERICR A TRES {3) MESES.

AMPAROS
RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES
. AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTH SUMA ASEG/ACTUAL
el SERIEDAD DE LA OFERTA . 18/03/2024 ¢ 18/06/2024 ¢ $130,000,000.00
- FECHA ADJUDICACION : 20/03/2024
: RATEL L e IOTAL APAGAR VALOR ASEGURADOTOTA! | PIANDEPAGO |
§77++135,000.00 $ *+++*:8,000.00 § ****+38570.00 § *rerenn241,570.00 | $*****130,000,00000 CONTADO
INTERMEDIRRID DISTRIBUCICHR CORZEIURD
[ NOMBRE CAVE % DEPART. NoMBSE couralila % PART, VALGA ASEGURADOD
CONEXION SEGUROS EN LINER LTDA 225461 100.00

. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTARO 8.A, SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
%1 GARANTIA{S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADOC S.A S8E RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PALIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 7N NO. IN-15/1N-45 - TELEFONO: 667295¢ - CALI

SUPERINTERDENCUA FIMANCERA re

o

2 :
.

& gty amb@? €

sl witg

> | i

i OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 RO 1910 TRLEFONO: 6812186477, £0160193%0 DLF225481A




POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
MUY, B60.000.576-5 DECRETO 10382 DE 2015

SUCURSAT DS I ROFOLZE
CAL CAL : 45 45-44-101155245
I~ FECHAK EXPEDICION ] ALAS VIGENCIA AASTA ALAS
DiA  MES  ANO pian mMES  ARQ HORAS BlaA MES  ARO HORAS TiPO MOVIMIENTO
B[ 0 | 202 ® | 0 | 202 oxp0 | 18 05 | 2024 | 2355 | EMISION ORIGINAL
. DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO
dtavioy N GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV S A S, IDENTIFICACION NIT; 804.769.2311
§ [DIRECCION: CR 14 ANRO 4 - 30 BARRIC VERGALLES TUDAD:  FLORENCIA, CAGUETA ITE_LE"FQ"_N T 3214580750
DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO
et AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA i[fENTiFICACIC}N NIT: 800.117.150.7| [
§ IDIRECCTONT LT SUR NRU T =295 URBED PRUGREST EMUDRU: FLORENCIR, CAUUETRA TI‘EI:E'FUNUEﬂmm
LOICIONAL.

OBJETA DE L& POLIZA

%, BL RETIRG DE LA OFERTA DRSFUES DR VENCIDG BL PLAZO PIJADG PARA Lh PRESENTACION DE LAE OFEZRTAS.

3. LA NO SUSCRIFCION DEL CONTRATO £IN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL ADJUDICATARIQ,

4 Lk FALTA DE OTORGAMIENTC POR FARTE DEL PROFONENTE SELECCIONADG DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CON’E’MC’Q(

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE 5 Ui LA, J :
SE ERPECIFICAN Lhf BaEr SHVENID o DE SEGUROS DEL ESTADO 8.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO ¥ OBSERVACIONES DE LA(S} GARANTIA[S] QUE

NOTA: 8EGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE
TANTO EL ASEGURADOR COMO &L TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION O A TECCRIEROLZA, PORILO

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SESUROS DEL ESTADO 8.4 ES CALLE TN NO. § KASANS « TELEFONO: 6672954 - CALI

-5
45-04-10W%5245 ,g%ﬁ’ ZPMNM -

Wi

FIRMA AUTORIZADA: Joge Luis Ojeda - Vic Presi de Fianzas

FIANA YOMADOR

1E9EY

DLF2754614
EdEy ey




= ggum POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTROC 8.0,
- NIT. 860,008 578.6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NOPOLZA ANEXD
CAL! cau , 45 4544101155245 .
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS " VIGENCIA HASTA ALAS
DiA~ MES ANO | DIA  MES HORAS | Dla MES ANC | HORAS TIPO MOVIMIENTO
E 13 | 03 | 20 8 |03 | 2024 w00 | 18 | o8 | 2024 2359 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO
Nggglfli O RAZON GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV 5.AS. DENTIFICACION NIT: 901.789.231-1
DIRECCION: CR 14 A NRO. 4 - 30 BARRIO VERSALLES FIUDAD. ™ FLORENCIA, CAQUETA [TELEFONO 3214580259
(|

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ol AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA }DENTIF!CACION NIT: 800.117.190-7
DIRECCION:  CL 14 SUR NRO. 11 - 295 URB.EL PROGRESO FMDAD: FLORENCIA, CAQUETA |TELEFON0 3144448969
S DI CIONAL-

'r.'-.\

P GUESTADO

PR AL DAL AL

PAGINA WEB CORRESPD ALES BANCARIOS

Comrpman e ave

xito s PRI (FAV/EEIED

Papos con convenio *No aplica para transterencias

BancodeBogotd (_ Seguros del Estado S.A Cuenta Corriente O0B4G5445
Grupo &
Bancolombia ™ Seguros dol Estado S.A Cuenta Convento 47189

= VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION VA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADD TOTAL PLAN DE PAGO
i $§ *****195,000.00 § ***+*+8,000.00 § *+++++38,570.00 § rrrirrrein241,670.00 $ **+***130,000,000.00 CONTADO
INTERMEDIARIO DI TRIBLICION DO BEXHRG
NOLESE CLAVE W DE RART MNOMERE COLEA I % PART. VALOR ASECLURADD
CONEXION SEGUROS EN LINEA LIDA 225461 129.09

. NUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETQ Y OBSERVACIONES DE LA{S) GARANTIA(S) QUE SE
SESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO 8.A SE RESERVA Bl DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARANIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
NTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PHEST&R.QN SU COLABORACION

PARA ) = A 3N D, 3 S DEL ESTADO S.A S CALLE TNNO. IN-15/1N-45 - TELEFONO: 6672054 - CALI

FGM DE P&Gﬂ
REFERENCIA
BANCO CHEQUE Mo. VALOR
5 11011839801744
14151 7708988211 5748020 11011639601 742 {38C00) 204900241579 1545) 20250318

EFECTIVO

CHEQUE

TOTAL §
Ty e Ty =l

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE




Nit: 860009578-6

SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

SEGUROS DEL ESTADO GENERALES

MIRIE

||
H
i

AN

7709998021167005484300

RECIBO DE PAGO N°: 10000054643000
CERTIFICAMOS QUE:
r FECHA )
15/03/2024 11:06a.m.
RECIBIMOS DE: GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV S.AS. NIT. 901.789.231
LA SUMA DE: Doscientos cuarenta y un mil quinientos setenta pesos . srsekamiurunin
POR CONCEPTO DE: PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000054643000
SUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA PRIMA GASTO IVA VALOR
CALI-44-101155245-0-1 $203,000.00 $38,570.00 $241,570.00
FORMA DE PAGO
Pse - $ 241,570.00 EFECTIVO:
CHEQUE:
TARJETA:
BD: 241,570.00
OTROS:
TRANSACCION: 0005464300 TOTAL: $241,570.00
CAJERO: PAGUESTADO
" J

3/15/2024 11:11:07AM

172.16.10.23




Comprobante

de pago en linea

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Pago realizado por: GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV SAS
Nro. de factura: 10000054643000

2 Descripcion del pago: Pago de Seguros del Estado Generale‘s

- Nro. de referencia: 152.200.211.243

Nro. de referencia 2:

j Nro. de referencia 3: 901789231

. Fecha y hora de la transaccion: Viernes 15 de Marzo de 2024 11:05:01 AM
g i Nro. de comprobante: 0000059375

’ Valor pagado: $ 241,570.00

i Producto: *******2468

Ey

e

Bancolombia S.A.

Comuniquese con nuestra Sucursal Teletdnica Bancolombia: Bogotd 343 0000 - Medeilin 510 9000 - Cali 554
0508 - Barranquilla 361 8888 - Cartagena 593 4400 - Bucaramanga 897 2525 - Peraira 340 1213 - El resto del pais
01 800 09 12348 - Sucursales Teletdnicas en el axterior: Espafia 600 995 717 - Estados Unidos 1866 379 9714, en

caso de recibir una alerta o notificacion de una ransaccion que presents alguna irreguiaridad,

sclicilard sus daios personaies o de sus productos bancarios mediante vinculos de corres slectrdnico.

Bancolombia nurea
En casc de recibi algunc. repdrelo de inmediato & COransospechose @ bancalombia.com




Datos de la poliza

Estado:
Vigente

Nimero de péliza:
45-44-101155245

Nimero de anexo:
0

Fecha de expedicién:

miércoles, 13 de marzo de 2024

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA

Tomador:

GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV S.AS.

Inicio de vigencia:

lunes, 18 de marzo de 2024
Fin vigencia:

martes, 18 de junio de 2024

Valor total asegurado:
$ 130.000.000

O Congultes de nueve

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 - Email: verificacion,polizas automoviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no
seran atendid as solicitudes de otros productos.
- Pélizas ramo Generales; (601) 218 6977 ext 522 - Email: verificacion.polizas todoriesgoconstiuccion@segurosdelestado.com
- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 / verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio pablico de pasajeros: (§01) 644 9660 ext 157-159-163 - Email:
verificacion polizas automoviles@segurosdelestado com
- Polizas ramo Vida: (601) 218 6977 - Email: yerificacionnolizas.vida@segurosdelestado com
- Pélizas ramo SOAT: (601) 432 4102 a nivel nacional - Email: operacionsoat@segurosdelestado.com
o Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de puestras oficinas a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado

m




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 19 de
marzo de 2024, a las 17:47:30, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacién 6802899
Caodigo de Verificaciéon 6802899240319174730

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

D LOZANO PUENTES
Contrator Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 19 de

marzo de 2024, a las 17:47:55, el ntimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacién tributario
No. ldentificacion 9006224924
Cédigo de Verificaciéon 9006224924240319174755

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D L O PUENTES
Contralor Delegado




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EII;“

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 4001
GENERAL DE LA NACION No. 243748892

Bogoté DC, 19 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRM), el(la) sefior(a) CRISTIAN ALBERTO ERAZQ identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 6802899:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptiblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de |a accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATISSRERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

_ T
Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES o
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO iy

GENERAL DE LA NACION No. 243748982

Bogota DC, 19 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), la persona MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA SAS identificado(a) con NIT numero 9006224924

NO REGISTRA SANCIONES NI INMABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberé contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones gue figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar a informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAFASSRVERAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




19/3/24, 17:50 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:48:48 PM horas del 19/03/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 6802899
Apellidos y Nombres: ERAZO CRISTIAN ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudiciaI/formAntecedentes.xhtmI

172




19/3/24, 17:50 Policia Nacional de Colombia

| G:j | Portal Unico RS GOV.CO

S ¢ (bl

Ministerio de

la Reptiblica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https:.f'fantecedentes.policia.gov.co:?OOSNVebJudicia!/formAntecedentes.xhtmI 2/2



19/3/24, 1751 Consulta RNMC

(@) Policia Nacional de Colombia
{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/03/2024 05:49:45 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 6802899 y Nombre:
CRISTIAN ALBERTO ERAZO .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 88079134 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menU ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda || B Imprimir

515 8000

Policia Nacional de Colombia
lﬂs Dwraccion General - Cra 53 N° 26 - 21 PO HU\DEA
Centrs Admimstrativo Nacional CAN, Bogota DC V!DA

Linea de atencion: D18000-810112

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/irm_cnp_consulta.aspx
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- - "oum POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTRDO 8.0.
. cro , DECRETO 1082 DE 2015
: CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
cAUl cALl 45 45-44-101156168 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
DIA_ MES ANO | DIA  MES ANO | HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
11| 03 | 224/ | 18 |03 | 2024 | o000 | 18 | 08 | 2024 | 20:88 |Emision oriGINAL
DATOS DEL TOMADOR ! GARANTZADO
QoM BRI REON MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S8AS IDENTIFICACION NIT: 800,622.492-4
ESbreccion: cr131855 |CiuDAD:  FLORENCIA, CAQUETA |TELEFONO: 3133701129
DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO
: AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA |msu-rmmcmw NIT: 800.117.180-7
#OIRECCION' CL14SUR NRO. 11 - 205 URB.EL PROGRESC CIUDAD:  FLORENCIA, CAQUETA [TELEFONO 3144448969

OBJETO DEL SEGURO

4 CON SUJECISN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADD Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

: LA SERIEDAD DE LA OFERTA PROPUESTA EN DESARROLLC DEL PLIECO No.06CS§ - 068 - 2024 CUYO OBJETO ES:

| SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS DARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.

LA PRESENTE POLIZA CUBRE:

© ol LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUBRIRA LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL OFRECIMIENTC, EN LOS SIGUIENTES EVENTGS, DE CONFORMIDAD CON
LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2.2.1.2.3.1.6 DEL DECRETO NO, 1082 DE 2015:

- 1. LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA QUAN'DO EL PLAZO PARA LA ADJUDICACION O PARRA SUSCRIBIR EL CONTRATO ES
el "RORROGADO, SIEMPRE QUE TAL PRORROGA SEA INFERIOR A TRES (3) MESES

AMPAROS
RIESGO: SUMINISTRC DE BIENES
#l AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL
4

“ | SERTEDAD DE LA OFERTA 18/03/2024 18/06/2024 $130,000,000.00

S8 o pcHA ADJUDICACION : 21/03/2024
ACLARACIONES
|__GASTOS EXPEDICION VA TOTALAPAGAR  |VALORASEGURADOTOTAL |  PLAN DE PAGO |
§ =v++===g 000.00 § e+++38 570.00 § wewmenrensd41,570.00 $ *=+++130,000,000.00 COMNTADC

n INTERMEDIARIO DISTRIBUCION COASEGURO

= NOMESE CLAVE % D PART. HOMERE COMPAGIA W PART, VALOR ASEQURADO

CONEXION SEGUROS EN LINEA LTDA 225461 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S_A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA{S)
N1 GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

i NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARAMIENTO AL RIESCGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE TN NO. 1N-15/1N-45 - TELEFONO: 6672954 - CALS

SUPERINTENDENCIA FINANGERA
N DE COLONEN,

E5RiE

45.44-101155168

il VIGILADD

DLF2254618




B S B B BT Y B P B B B B

DEL
ESTROO B.R. POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
HIT. 860.009.578-& DECRETO 1082 DE 2015 o
] [CTODAD DE EXPEDICION SUCURSAL TODSUC NOFOLZA T ANEXS 1 [P
CALI CALI 4 45-44-101155166 0
] 3 J ALAS . VIGENTIR HASTA ALAS
DA MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DiA MES = ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
11 l 03 { 2024 18 ’ 03 | 2024 00:00 18 I 08 2024 2359 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR GARANTIZA
] I MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA SA S IDENTIFICACION _ NIT: $00.622.482-4 | b
GIREGCION: CR 137855 CIUBAD: — FLORENGIA CAGUETA [TELEFORG: 3135701129
mﬁ?ﬁ_——t_m‘n ASEGURADO / BENEFICIARID >
Sl AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA IPENTIFICACIGN _ NIT: 800,117.190.7) [

J [FRECTIONT CL T SUR RRO T~ 295 URE EL FRUGRESD [cmw:u: FLORERCIA, CACLETE TELémesmmgsg :
S ADICIONAL:

OBJETO DE LA POLIZA

2. BL RETIRC DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL PLAZO FISADO FARA LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS. -

3 LA NGO SUGCRIPCIGN DEL CONTRATO STN JUSTA CAUSA POR BARTR DEL ADJSUNTCATARIO

4. LA FALTA DE OIORGAMIENTO FOR PARTE DEL PROPONENTH SELECCIONADD DY LA GARANVIA DB CUMBLIMIENTO DEL CONTRATG. ¢

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROCS DEL ESTADO S.A.
SE ESPECIFICAN BN Leos ChAENID ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE

NOTA: SEGURDS DE ESTADO 5.4 SE RESERVA El. DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPA N AMIE s
TANTO EL ASEGURADOR COMD EL Tamaaon. Bk oEr NSt Co B R MIENTO AL RIESGC ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 7N NO. 1N-15/1 M-45 - TELEFONO: 8672954 - CALT

g

mm{

VIGILADD

45-44-101455166
a FIRMA AUTORIZADA; Jose Luls Ojeda - Vicepresidents de Fianzas FiMA ToMADOR




Datos de la poliza

Estado:
Vigente

Numero de péliza:
45-44-101155166
Mumero de anexo:

o P
Fecha de expedicién:

'
lunes, 11 de marzo de 2024

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado: <
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA

Tomador:
MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA SAS

Inicio de vigencia:

lunes, 18 de marzo de 2024 ¢
Fin vigencia:

martes, 18 de junio de 2024 -

Valor total asegurado:
$ 130.000.000

2 Consultes de nueve

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo Automédviles: (601) 218 6977 ext 311 - Email: verificacion.polizas automoviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no
serén atendidas solicitudes de otros productos.
- Pélizas ramo Generales: (601) 218 6977 ext 522 - Email: verificacion.polizas todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 / verificacion.polizas cumplimiento@segurosdelestado com
- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (§01). 644 9660 ext 157-159-163 - Email:
verificacion polizas automoviles@segurosdelestado.com
- Pélizas ramo Vida: {601) 218 6977 - Email: yerificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com
- Pélizas ramo SOAT: {601) 432 4102 a nivel nacional - Email: gperacionsoat@segurosdelestado.com
¢ Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.

€ Regroser

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION.JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 20 de

marzo de 2024, a las 11:58:26, el nimero de identificacidn, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 17654106
Cadigo de Verificacion 17654106240320115826

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del S de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

D L.OZANO PUENTES
r
Contrator Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 20 de

marzo de 2024, a las 11:59:19, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuaciéon, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. Identificacion 9013858987
Caddigo de Verificacion 0013858087240320115919

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

D LOZANO PUENTES
Contrator Delegado




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EI|B

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO N
GENERAL DE LA NACION No. 243794547

Bogota DC, 20 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JOSE LUIS GIRALDO TIQUE identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 17654106:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberé contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos gue exijan para su desemperio ausencia de antecedentes, se cettificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demads disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nhombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATARNNEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




20/3/24,12:03 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

. La Policia Nacional de Colombia informa:
a Que siendo las 12:01:10 PM horas del 20/03/2024, el ciudadano identificado con:
i Cédula de Ciudadania N° 17654106

Apellidos y Nombres: GIRALDO TIQUE JOSE LUIS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
| Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
| AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
| antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la

condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12.00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes. policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhiml
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20/3/24, 12:03 Policia Nacional de Colombia

Presidencia de

: Portal Unico LR GOV.CO

! coiouh

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/\NebJudiciaI/formAntecedentes.xhtml 2/2



20/3/24, 12:02 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia
{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 20/03/2024 12:01:25 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 17654106 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Coédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 88142812 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

l Q Nueva Busqueda J[ B Imprimir

5159000
Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Dvecnion General - Cra. 59 N° 26 - 24 (. POTENCIA DE LA
Cenfro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C V’ D A

Linea de atencidn 018000-910112

N e o e il 150V

https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consuita.aspx 17
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Datos de la poliza

Estado:
Vigente

Numero de péliza:
25-44-101191004 -~

Mumero de anexo:
0 e
Fecha de expedicién:

sabado, 16 de marzo de 2024

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL -

Asegurado:
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA —

Tomador:
COMERCIALIZADORA MAKAMETH ZOMAC SAS

-

Inicio de vigencia:

lunes, 18 de marzo de 2024

Fin vigencia:
jueves, 18 de julio de 2024

Valor total asegurado:
$ 130.000.000 /

7 Censitlter de nusve

Para mayor informacidn y validacién final de su consulta puede:

- Polizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 - Email; verificacion,polizas.automoviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no
seran atendidas solicitudes de otros productos.

- Pélizas ramo Generales: (601} 218 6977 ext 522 - Email: verificacion polizas todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com

- Palizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 / verificacion,polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660 ext 157-159-163 - Email:
verificacion.polizas automoviles@segurosdelestado.com

- palizas ramo Vida: (601) 218 6977 - Email: verificacion.polizasvida@segurosdelestado.com

. Pdlizas ramo SOAT: (601) 432 4102 a nivel nacional - Email: gperacionsoat@segurosdelestado.com

« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.

€ Regrossr

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado

7




PROCESO

DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y GESTION INTEGRAL

cODIGO: GI-FO-09

=\~ TITULO 36

assitsis GRS ACTADE VERSION: No. 02 | Pagina1de8 | [, a8

e REUNION, COORDINACION O COMITE |5 T 05 | 2023 s
PROGESO O ,

FECHA 21 03 | 2024 DEPENDENCIA OPERACION LOGISTICA-ABASTECIMIENTOS

TEMA

Verificacion de establecimiento de comercio- AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.AS;
COMERCIALIZADORA MAKAMETH ZOMAC S.AS; GRUPO EMPRESARIAL
ECOPROV S.A.S; MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S.AS BIC.

ASISTENTES

NOMBRES Y APELLIDOS

CARGO

PD. Leidy Delgado Ramirez

Ingeniera de Alimentos

PD. Carlos Eduardo Gasca Fuentes

Coordinador de Abastecimientos

CONTENIDO:

Teniendo en cuenta el PROCESO DE CONTRATACION DE SELECCION ABREVIADA DE SUBASAT
INVERSA ELECTRONICA No.006-008-2024, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE FRUTAS Y
VERDURAS PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL
AMAZONIA.”. Se convocd a través del SECOP i, este proceso de licitacién donde se presentaron 5
oferentes. Se realizé evaluacion técnica a los documentos aportados por los cinco oferentes, en donde
se dio el aval a algunos requisitos quedando la evaluaciéon técnica asi:

GRUPO COMERCIALIZ AVESUR |
DESCRIPCION HECTOR MAX;I:E;‘I;IEUCI EMPRESARI ADORA FLORENCIA
EDUARDO COLOMBIA S.AS AL MAKAMETH CA ZOMAC
OSPINA -5 ECOPROV ZOMAC S.A.S S.AS
§ S.AS
Anexo 2, obligaciones contractuales NO NO
CUMPLE. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE. | CUMPLE
Ver nota 7. Vernota7
FOrmUISHEMNEES ‘egpocticaciones GUMPLE | GUMPLE | GUMPLE | GUMPLE | GUMPLE
técnicas”.
Experiencia del proponente CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Establecimiento de comercio NO NO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE. | cumpLE | CUMPLE.
Ver acta Ver acta
de de

Pag.1de 8
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FECHA:| 19 | 09 | 2023
coordinaci coordinac
on. ion,
Concepto Sanitario, Acta de inspeccion NO NO NO
sanitaria con enfoque de riesgo para CUMPLE. CUMPLE CUMPLE.
expendlc_J qe alimentos y bebldas.y/a para CUMPLE CUMPLE Ver acta Ver acta de Ver acta
establecimientos de almacenamiento de de M de
. . .. | coordinacid .
alimentos y bebidas. coordinaci n coordinac
on. ' ion.
Formulario No.6, la calidad en la que se NO
LR cumpLe | SYMPLE- 1 oumpie | cumPLE. | cumpLE
No aporta
documento.
Acta de inspeccion Sanitaria de Vehiculos No NO
y/o de transporte (02 vehiculos). CUMPLE. CUMPLE CUMPLE. CUMPLE. | CUMPLE
Ver nota
Ver nota 8. 3
Cumplimiento de Normatividad con NO NO NO
bt o cet cumpLe. | cumpLe | SUMPLE T oimpLe. | cuMPLE
Ver nota
Ver nota 1. 4 Ver nota 6.
Plan estratégico de seguridad vial NO NO
CUMPLE. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE. | CUMPLE
Ver nota 2 Ver nota 5
Certificado de higiene y manipulacién de
alimentos y/o listados de asistencias a CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
capacitaciones
Plan de capacitacién continuo-permanente
y/o cronograma de capacitacion para el
personal manipulador de alimentos desde oL OGS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
el momento de su contratacion
certificacion de aptitud médica para la NO
manipulacion de alimentos del personal NO CUMPLE.
manipulador de alimentos y persona CUMPLE. No aporta
encargada del descargue y/o conductor No aporto CUMPLE CUMPLE | certificados | CUMPLE
documento médicos de
S. todo el
personal.
Plan de saneamiento basico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Registro general de pequefios productores NO NO
CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE. | CUMPLE | CUMPLE
No aporto No aporta

Pag.2de 8
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documento. | documento.

Formulario 7, acuerdo de confidencialidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
y no divulgacién contratista.

NO NO NO NO NO

CONCEPTO FINAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Una vez verificados los requisitos técnicos habilitentes se indica lo siguiente:

NOTA 1. No cumple, toda vez que en el pliego de condiciones se establece la siguiente certificacion asi:

Certificacion actualizada, expedida por la ARL a ia cual se encuentre afiliada la empresa, gue certifigue porcentaje

de_cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 y segun las fases de implementacién de ia
Resolucion 0312/2019. donde la valoracién sea MODERADAMENTE ACEPTABLE o ACEPTABLE. La certificacién

debe tener fecha de aplicacion del mes de diciembre del afio 2023.

La certificacion allegada, tiene fecha de aplicacion del 30/01/2024.

NOTA 2. EL PESV allegado no cumple, ya que no se ajusta a la normatividad legal vigente. No acredita el
cumplimiento del paso 3 de acuerdo a la normatividad vigente.

NOTA 3. No se visualiza el vinculo contractual que pruebe la tenencia de los vehiculos a titulo del oferente, ya que
los vehiculos estén a nombre de terceros,

NOTA 4. No cumple, toda vez que en el pliego de condiciones se establece la siguiente certificacion asi:

Certificacién actualizada, expedida por la ARL a la cual se encuentre afiliada la empresa, que certifique porcentaje

de_cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 v sequin las fases de implementacion de la
Resolucién 0312/2019. donde la valoracion sea MODERADAMENTE ACEPTABLE o ACEPTABLE. La certificacion

debe tener fecha de aplicacién del mes de diciembre del afio 2023.

La certificacion allegada, tiene fecha de aplicacién del 02/02/2024.

NOTA 5. No se visualiza, documento “El futuro contratista (persona natural, persona juridica, consorcio, union
temporal o promesa de sociedad futura) DEBE anexar en su propuesta certifi cacién suscrita por el organismo de
transito que corresponde a la jurisdiccion en la cual se encuentra su domicilio © quien haga sus veces, en donde se
avale el cumplimiento del Plan Estratégico de Seguridad Vial®.

NOTA 6. No cumple, toda vez que en el pliego de condiciones se establece la siguiente certificacion asi:

Certificacion actualizada, expedida por la ARL a la cual se encuentre afi liada la empresa, que certifigue porcentaie
de_cumplimiento del SG-SST de acuerdo al | Decreto 1072 de 2015 y segun las fases de implementacion de la
Resolucion 0312/2019. donde la valoracion sea MODERADAMENTE ACEPTABLE o ACEPTABLE. La certificacion

debe tener fecha de aplicacion del mes de diciembre del afio 2023

La certificacion allegada, tiene fecha de aplicacion del 16/01/2023.
NOTA 7. No registra el niumero del documento de identificacion.

NOTA 8. Presenta CDA del vehiculo THQ 536 vencido.
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Una vez verificado los requisitos técnicos aportados por los oferentes: HECTOR EDUARDO OSPINA,
MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S.AS BIC., GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV SAS,
COMERCIALIZADORA MAKAMETH ZOMAC S.A.S, AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S, se encuentran que
no cumplen con los requisitos solicitados en el pliego de condiciones.

DESARROLLO:

Se procedi6 a efectuar visita a delos sitios que presentaban novedades en el acta de inspeccién
sanitaria, los cuales fueron: AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S; COMERCIALIZADORA

MAKAMETH ZOMAC S.A.S; GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV S.A.S: MAXIDISTRIBUCIONES DE
COLOMBIA S.AS BIC.

Evidencias fotograficas de visitas
COMERCIALIZADORA MAKAMETH ZOMAC S.A.S

Péag. 4 de 8
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GRUPO EMPRESARIAL ECOPROV S.A.S
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CONCLUSIONES Y COMPROMISOS:

Verificado los establecimientos de comercio que presentan novedades en el acta de inspeccion sanitaria
y teniendo en cuenta que el comité técnico evaluador es el idéneo para la revision , el personal asistente
y firmante en la presente acta de coordinacién, establece que:

AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S: no se acepta el establecimiento de comercio, teniendo en
cuenta los hallazgos encontrados en la visita de inspeccion sanitaria N°1500 del 16 de diciembre de
2023 en el cual se indica gue, “El disefio de construccién no es protegido, permite el ingreso de plagas y
animales domésticos, ubicado al exterior de la plaza de mercado, por tanto no es hermético en su
totalidad”. Condiciones que pueden comprometer la calidad e inocuidad del producto en ia salud del
consumidor. Por otro lado, en la visita realizada en el sitio, se puede evidenciar que el domicilio
registrado en la camara de comercio y en el acta de inspeccién, no corresponden al domicilio del lugar
donde se encuentra el establecimiento. La direccién registrada es la calle 14 con carrera 14 esquina y en
la realidad se encuentra en la carrera 14 con calle 16.

COMERCIALIZADORA MAKAMETH ZOMAC S.A.S: no cumple con lo solicitado en el pliego de
condiciones, toda vez que el mismo se solicita:

NOTA 2: Los datos consignados en el respectivo concepto DEBEN ser coherentes con la
informacién reportada en el certificado de existencia y representacion legal y/o matricula
mercantil aportado para el cumplimiento del establecimiento de comercio segun aplique, so
pena de rechazo de la acreditacion del cumplimiento del presente requisito. El comité evaluador
esta en la potestad de confirmar y corroborar dicha informacion.

En el acta de inspeccion sanitaria expedida por la secretaria de salud municipal # 1529 no registra el
numero de matricula mercantil del establecimiento de comercio.

GRUPQO EMPRESARIAL ECOPROV S.A.S: no se acepta el establecimiento de comercio, teniendo en
cuenta La direccion registrada es la camara de comercio es: carrera 14 a # 4-30 y el establecimiento se
encuentra en la carrera 14 ubicado enseguida del establecimiento de comercio tecniautos mekatronix
con domicilio carrera 14 # 42-20 barrio Versalles.

MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S.AS BIC: cumple con lo solicitado, no afectando la calidad e
inocuidad de los productos que se van a comercializar. La observacion consignada en el acta de
inspeccion 0459, items 1.1 no afecta la calidad e inocuidad del producto.

FIRMA ASISTENTES

le ‘&e}éﬁ Dﬂcm::lc\ R.—

Nombre: PD. Carlos Eduardo Gasca Fuentes Nombre: PD. Leidy be_lgado Ratirez

Nombre: Nombre:
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